
– Tę uchwałę podjęliśmy głównie z 
tego powodu, by po połączeniu szkół 
nie doszło do tego, że zagrożony był-
by byt obydwu przedszkoli. Musi-
my więc mieć pozwolenie na to, by 
szkoła na ul. Dworcowej mogła pro-
wadzić filie w tych miejscach – wy-
jaśniła sens uchwały wiceburmistrz 
Milada Hejmejová. Uchwała jednak 
oprócz przedszkoli obejmuje rów-

nież budynki szkolne na ul. Koper-
nika. To rozwiązanie pani wicebur-
mistrz tłumaczy w ten sposób: – W 
związku z tym, że nie wiemy jeszcze, 
która z opcji dalszego funkcjonowa-
nia szkół zostanie przyjęta, chcemy 
zapewnić, by szkoła na ul. Dworco-
wej mogła prowadzić usługi kształce-
nia również w tych obiektach. 

Ciąg dalszy na str. 2

PRAGA (mro) – Václava Klausa lub 
Jana Švejnara wybiorą jutro na pre-
zydenta reprezentanci naszego pań-
stwa – 200 posłów i 81 senatorów 
– podczas wspólnego posiedzenia 
obu Izb Parlamentu na zamku hrad-
czańskim. Obrady rozpoczną się o 
godz. 10. Pierwszoplanowym zada-
niem będzie ustalenie formy gło-
sowania – jawnej bądź tajnej, gdyż 
dotychczas partie polityczne nie do-

szły do porozumienia w tej sprawie. 
Za jawnym głosowaniem opowiada-
ją się socjaldemokraci i chrześcijań-
scy demokraci, komuniści nie zajęli 
dotąd stanowiska. 

Jeżeli prezydentem zostanie po-
nownie V. Klaus, będzie to jego dru-
ga i ostatnia 5-letnia kadencja.

DZIŚ W NUMERZE:
Właśnie taki powinien być... str. 3

GŁOSIK – rubryka dla dzieci str. 4

Garnitur zawsze się przyda str. 5

Tenisowe emocje w Ostrawie str. 8
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Wczoraj rozpoczął się poprzedzający Wielkanoc 
okres 40-dniowego Wielkiego Postu. W Środę 
Popielcową, która jest jego pierwszym dniem, 
tradycyjnie podczas katolickich obrzędów ka-
płan czyni popiołem znak krzyża na czo-
łach wiernych, wypowiadając słowa: – Pro-
chem jesteś i w proch się obrócisz. Używa 
do tego celu popiołu z palm poświęconych 
w Niedzielę Palmową z poprzedniego roku. W 
dawniejszych wiekach głowy posypywano po-
piołem. Obrządek ten przypomina wiernym, że 
nadchodzi czas pokuty i nawrócenia. W dniu 
tym, podobnie jak w Wielki Piątek, obowiązuje 
post ścisły – katolicy nie spożywają  pokarmów 
mięsnych i ograniczają ilość posiłków. Przez ca-
ły okres Postu nie należy też brać udziału w za-
bawach tanecznych. Ten ostatni zwyczaj rzadko 
jest już dziś dotrzymywany. Choć przed rozpo-
częciem Postu odbywają się tzw. bale ostatkowe 

połączone z „pochowaniem basu”, to wiele za-
baw tanecznych odbywa się jeszcze po Środzie 
Popielcowej. 

Również w Kościele ewangelickim przywią-

zuje się dużą wagę do Wielkiego Postu. Jak mó-
wi ks. sen. Bogusław Kokotek, w Środę Popiel-
cową nie robi się znaku krzyża na czołach wier-
nych, lecz tak samo jak dla katolików, również 
dla ewangelików jest ona początkiem okresu po-
kuty. W Kościołach protestanckich nie ma na-
kazu ograniczenia ilości jedzenia, lecz według 
słów ks. Kokotka, większość wiernych zasadę tę 
zna i dobrowolnie utrzymuje. 

W obu Kościołach odbywają się w okresie 
wielkopostnym specjalne nabożeństwa – w ka-

tolickim nabożeństwa Drogi Krzyżowej oraz re-
kolekcje, w ewangelickim – piątki pasyjne. W 
br. po raz pierwszy w ramach Wspólnoty Ko-
ściołów Ekumenicznych odbywa się w ewan-

gelickim kościele Na Rozwoju w Cz. Cie-
szynie całodobowy, trwający przez całe 40 
dni, łańcuch czuwania modlitewnego połą-
czony ze ścisłym postem.

Jednym z ważnych elementów Wielkiego Po-
stu ma być jałmużna. To staroświecko brzmiące 
słowo nie oznacza nic innego, niż pomoc tym, 
którzy są w potrzebie. Znaczenie jałmużny pod-
kreśla w tegorocznym orędziu wielkopostnym 
papież Benedykt XVI. Podkreśla zwłaszcza od-
powiedzialność chrześcijan w krajach, gdzie są 
oni w większości, wobec biednych i opuszczo-
nych. – Pomagać im jest raczej ich sprawiedli-
wym obowiązkiem niż uczynkiem miłości – pi-
sze w swym orędziu. (dc)

Prochem jesteś...

WIELKI POST JEST WAŻNYM OKRESEM TAK DLA KATOLIKÓW, JAK I EWANGELIKÓW

W wielu gminach na Zaolziu wraz z zapisami do szkół odbywają się równolegle zapisy do przedszkoli. Na zdjęciu Kubuś z 

Tadziem podczas swoich pierwszych odwiedzin w polskim przedszkolu w Nieborach.

CZWARTEK – Zachmurzenie umiar-
kowane z  rozpogodzeniami, lokal-
ne opady przelotne, w górach śnie-
gu. Temperatura w nocy od 3 do -1 
st. C, w dzień od 2 do 6 st. C.
PIĄTEK – Zachmurzenie umiarko-
wane z rozpogodzeniami, lokalne 
opady deszczu ze śniegiem. Tem-
peratura w nocy od 0 do -4 st. C, w 
dzień od 3 do 7 st. C.

Kolejna uchwała 
w sprawie szkoły
TRZYNIEC (hs) – Zarząd Miasta Trzyńca przyjął kolejną uchwałę dotyczącą pol-

skich szkół na terenie miasta. Mówi ona o przyznaniu nowych miejsc nauczania 

dla PSP z ul. Dworcowej. Te nowe miejsca to polska szkoła na ul. Kopernika, 

świetlica szkolna na ul. Kopernika oraz oba przedszkola w Łyżbicach. Zmiany mu-

szą zostać uwzględnione w rejestrze szkół i instytucji szkolnych.

SUCHA GÓRNA (dc) – Największą 
inwestycją w gminie będzie w br. 
kompletne uzbrojenie strefy prze-
mysłowej „Franciszek” w sieci in-
żynieryjne oraz komunikacyjne. 
Inwestycja w wysokości 100 mln kc 
nie obciąży jednak budżetu gminy, 
ponieważ w całości zostanie pokry-
ta z dotacji Ministerstwa Finansów. 
Jak mówi wójt Jan Lipner, zaowoco-
wały w ten sposób ponad dwuletnie 
starania o jej przyznanie. Wkrótce 
też zostanie oddana do użytku hala 
produkcyjna, której budową zajęła 
się gmina a częściowe koszty pokry-
ły fundusze unijne. Przy produkcji 
elementów z tworzyw sztucznych 
znajdzie pracę ok. 40 osób. 

Kolejne tegoroczne inwesty-
cje gminne to przebudowa dawne-

go przedszkola na Dom Emeryta 
(koszt ok. 20 mln kc), budowa kana-
lizacji ściekowej (na którą nie uda-
ło się, jak na razie, pozyskać dotacji 
z UE, niemniej gmina ciągle czyni 
starania w tym kierunku) oraz bu-
dowa boiska, chodników i urządze-
nie zielonych terenów na osiedlu 
„Chrost”. 

Dla polskiej społeczności w Su-
chej Górnej ważną wiadomością 
jest to, że po kilku latach dobiegnie 
końca remont kapitalny budynku 
polskiej szkoły. Wstawione będą no-
we okna, gmach zostanie ocieplony 
i otynkowany. Część kosztów po-
kryje dotacja z funduszy unijnych.  
– Zdecydowaliśmy się na okna drew-
niane, choć są droższe od tych z 
PCV, ponieważ chodzi nam o zacho-

wanie charakteru budynku – powie-
dział „GL” J. Lipner. Jest też  realna 
szansa na wybudowanie w najbliż-
szych latach przy obu szkołach – 
czeskiej i polskiej – nowoczesnych 
boisk, również dzięki dofinansowa-
niu z funduszy UE. – Ważne jednak 
jest, by do przygotowania projektów 
włączyli się również dyrektorowie 
szkół – podkreślił wójt.

POLSKA SZKOŁA OTRZYMA WKRÓTCE NOWĄ SZATĘ

Strefę przemysłową wesprze ministerstwo

Jutro wybory prezydenckie

SEJMIKI GMINNE NA X ZGROMADZENIE OGÓLNE 

KONGRESU POLAKÓW 
GMINA MIEJSCE DATA I GODZINA

Lutynia Dolna PSP Lutynia Dolna – 7. 2. 2008, godz. 17.00
  świetlica małego budynku
Gnojnik Dom PZKO Gnojnik 7. 2. 2008, godz. 18.00
Gródek Dom PZKO Gródek 10. 2. 2008, godz. 16.00
Ligotka Kameralna Urząd Gminy L. Kameralna 13. 2. 2008, godz. 16.00
Rychwałd Dom PZKO Rychwałd 16. 2. 2008, godz. 15.30
Milików Dom PZKO Milików Centrum 20. 2. 2008, godz. 17.00
Praga Dom Mniejszości Narodowych 21. 2. 2008, godz. 17.00
Stonawa Miejscowe boisko Stonawa 22.2. 2008, godz. 17,00
Orłowa  Dom PZKO Orłowa Lutynia 23. 2. 2008, godz. 17.00
Jabłonków  Dom PZKO Jabłonków 24. 2. 2008, godz. 18.15
Wędrynia Dom PZKO Czytelnia 4. 3. 2008, godz. 17.00
Trzyniec Dom PZKO Stare Miasto 6. 3. 2008, godz. 16.00
Trzycież Świetlica PZKO Trzycież 13.3. 2008, godz. 17.00

TRZYNIEC (hs) – Z lektury ostat-
niej uchwały Rady Miejskiej wy-
nika, że w trzynieckich polskich 
przedszkolach jest obecnie 79 wol-
nych miejsc. Chodzi o placówki w 
Lesznej Dolnej, Oldrzychowicach, 
Nieborach, na ul. Štefánikovej oraz 
na ul. SNP (koło Slovanu). 

Niektóre przedszkola borykają się 
jednak z brakiem miejsc. – Rozważa-
na jest możliwość utworzenia jeszcze 
jednego oddziału na ul. SNP – przy-
znała wiceburmistrz Milada Hejme-
jová. – Staramy się, by rodzice mieli 
szansę zapisania dziecka do tego wła-
śnie przedszkola. Oprócz tego w cza-
sie wakacji zostaną przeprowadzone 
remonty w tych przedszkolach, w któ-
rych poprawią się warunki sanitarne. 

Dzięki temu po wakacjach zwiększy 
się ilość miejsc w placówkach. To do-
tyczy wszystkich przedszkoli, oprócz 
przedszkola w Oldrzychowicach. 

Zapisy w przedszkolach na tere-
nie Trzyńca odbywają się właśnie w 
tym tygodniu, jednak jak przyznają 
panie dyrektorki, dziecko można 
zapisać do przedszkola w każdej 
chwili, byleby w ciągu roku szkol-
nego. – Czekamy na maluchy co-
dziennie od 8 do 15.30 – zaprasza 
Lidia Łyskowa, dyrektor przedszko-
la na ul. SNP w Trzyńcu.

Józefa Szymeczka, prezesa Kon-
gresu Polaków w RC.

„Horizont” zamieścił na swoich ła-

mach próbę sprostowania przekrę-

conej przez nich Twojej wypowiedzi. 

Równocześnie zapowiedział dalszy 

materiał na temat trzynieckiej Ko-

misji ds. Mniejszości Narodowych. 

Jak przyjąłeś owo sprostowanie?

Z ulgą przyjmuję do wiadomo-
ści fakt, że to inne czynniki mia-
ły wpływ na ostateczne brzmienie 
mojej wypowiedzi w „Horizoncie”, 
a nie złośliwość redakcji. Redakcja 
starała się mnie przekonać o tym, 
że tekst, który wysłałem do „Hori-
zontu”, zrozumiała inaczej, niż my-
ślałem. Wytłumaczenie redakcji z 
pewnymi zastrzeżeniami przyjmuję 
do wiadomości.  Cieszy mnie fakt, 
że chce ona rozwijać dalej ten wą-
tek. (hs)

Więcej miejsc w przedszkolach
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� Środa Popielcowa, przypadają-
ca w tym roku na dzień 6 lutego, 
rozpoczęła w Kościele katolickim 
trwający 40 dni okres Wielkiego 
Postu. Dla wiernych jest on we-
zwaniem do pokuty i przemiany 
życia, tj. wewnętrznego nawróce-
nia. W tym dniu ludzi wierzących 
obowiązuje post ścisły, tzn. jeden 
posiłek do syta, bez potraw mię-
snych w ciągu całego dnia. 
� Zmarł Stefan Meller. W wieku 
66 lat zmarł w Warszawie po dłu-
giej i ciężkiej chorobie były mini-
ster spraw zagranicznych Stefan 
Meller. Od 1996 do 2001 roku był 
ambasadorem RP we Francji, a od 
2002 do 2005 roku – ambasado-
rem RP w Rosji. W październiku 
2005 roku objął stanowisko szefa 
dyplomacji w rządzie Kazimierza 
Marcinkiewicza. W kwietniu 2006 
roku podał się do dymisji, prote-
stując przeciwko koalicji PiS z Sa-
moobroną. Został odwołany 9 ma-
ja 2006 roku. Meller znany był ze 
swojej fascynacji Wielką Rewolu-
cją Francuską, niegdyś był wykła-
dowcą historii, prorektorem Pań-
stwowej Wyższej Szkoły Teatralnej 
w Warszawie i wieloletnim redak-
torem naczelnym miesięcznika hi-
storycznego „Mówią wieki”. 
� Rozdano Skrzydła i Rogi – Czy-
telnicy Super Expressu i widzo-
wie Polsatu już po raz 15 wybra-
li zwycięzców plebiscytu „Komu 
Skrzydła, Komu Rogi”. W kate-
gorii Skrzydła zwyciężył Przemy-
sław Saleta, a w kategorii Rogi 
– ojciec Tadeusz Rydzyk. Te na-
grody  przyznawane są osobom, 
które w minionym roku najbar-
dziej zasłużyły na pochwałę oraz 
tym, które mają coś na sumieniu. 
Kandydatury nominowanych wy-
łoniły wspólnie redakcje „Super 
Expressu” i polsatowskich „Inter-
wencji”. Nominację do Skrzydeł 
za 2007 rok otrzymali: Przemy-
sław Saleta, Monika Gross, ks. Isa-
kowicz-Zaleski, Zbigniew Religa, 
Agnieszka Radwańska, Katarzy-
na Cichopek, dr Adam Domana-
siewicz, Wojciech Olejniczak, Leo 
Beenhakker, Joanna Kluzik-Rost-
kowska. Do Rogów nominowani 
byli: o. Tadeusz Rydzyk, Stanisław 
Łyżwiński, Tomasz Lipiec, Roman 
Komaryczko, zabójcy misia w Ta-
trach, minister Tomasz Nowakow-
ski, Nelly Rokita, Krzysztof Oliwa, 
Jerzy Polaczek, Tomasz Kammel. 
Nagrodę specjalną przyznano Sa-
bie – suczce marszałka Ludwika 
Dorna.
� Polskie wojsko powinno być w 
pełni zawodowe – uważa ponad 
połowa respondentów CBOS. Jed-
na czwarta chce przewagi profe-
sjonalistów, ale przy utrzymaniu 
poboru, niespełna co dziesiąty 
uważa, że armia powinna się skła-
dać głównie z poborowych. Prawie 
trzy czwarte ankietowanych uwa-
ża, że należy zwalniać z obowiąz-
ku wojskowego tych, którzy nie 
służyli w armii z powodu kontynu-
owania nauki. Zdaniem 54 proc. 
ankietowanych, polskie wojsko po-
winno się składać wyłącznie z żoł-
nierzy zawodowych, służących na 
podstawie dobrowolnego kontrak-
tu. Jedna czwarta pytanych – 26 
proc. – opowiada się za modelem, 
w którym przeważają żołnierze 
zawodowi, ale utrzymuje się po-
wszechny pobór. Zdaniem 9 proc. 
badanych, armia powinna się skła-
dać przede wszystkim z żołnierzy 
obowiązkowo wcielonych. 
 Opr. (mro)

Milionowe koperty
Na Uniwersytecie Temple w Filadelfii nie przy-
puszczano, że skromne dwie koperty, które przy-
niósł listonosz, w rzeczywistości są rogiem obfi-
tości. W obu były czeki, łącznie na 5 mln dola-
rów – poinformował zastępca rektora tej uczelni 
Stuart Sullivan. Czek w jednej z kopert opiewał 
na milion dolarów, z adnotacją, że uniwersy-
tet może te pieniądze wykorzystać według wła-
snego uznania. W drugiej kopercie do czeku na 
cztery miliony dolarów dołączona była adnota-
cja, by pieniądze przeznaczyć na stypendia dla 
kobiet i przedstawicieli mniejszości. Pracowni-
ca administracji, która otworzyła koperty, była 
zaskoczona i zachwycona – nigdy przedtem nie 
widziała czeków na tak wielkie sumy.

Angela w wosku
Woskowa podobizna kanclerz Niemiec Angeli 
Merkel została odsłonięta w londyńskim mu-
zeum Madame Tussaud. Pani Merkel ubrana 
w czerwony żakiet stoi z rękami wspartymi na 
pulpicie mównicy. Przedstawiająca ją figura 

znalazła się w części poświęconej przywódcom 
politycznym. Jej sąsiadami są m.in. amerykań-
ski prezydent George W. Bush i były premier 
Wielkiej Brytanii Tony Blair. Kanclerz to pierw-
sza kobieta-polityk uhonorowana podobizną od 
1998 roku i zaledwie piąta od czasu Margaret 
Thatcher w 1975 roku. 

Komputerowa ekstaza?
Gry komputerowe bardziej pobudzają ośrodek 
przyjemności w męskim, niż w damskim mó-
zgu – informuje „Journal of Psychiatric Rese-
arch”. Naukowcy ze Stanford University School 
of Medicine posługując się funkcjonalnym re-
zonansem magnetycznym (fMRI) wykazali, że 
część mózgu, której zawdzięczamy odczuwanie 
przyjemności jest pod wpływem gier kompute-
rowych bardziej pobudzana u mężczyzn niż u 
kobiet. Zdaniem naukowców tłumaczy to, dla-
czego mężczyźni bardziej interesują się grami 
komputerowymi i łatwiej się od nich uzależnia-
ją. Jak wykazały sondaże, w gry komputerowe i 
na konsolach gra 40% Amerykanów.

Pociąg na 14 motorów
W obecności francuskiego prezydenta Nicolasa 
Sarkozy'ego firma Alstom zaprezentowała w La 
Rochelle w zachodniej Francji prototyp nowe-
go superszybkiego pociągu AGV, zdolnego po-
konać dystans 1000 kilometrów w ciągu trzech 
godzin. AGV (Automotrice a Grande Vitesse – 
Zespół Trakcyjny o Wielkiej Prędkości) jest roz-
winięciem produkowanego dotąd przez Alstom 
modelu TGV (Train a Grande Vitesse – Pociąg o 
Wielkiej Prędkości). Od poprzednika odróżnia 
go brak wyodrębnionej lokomotywy, bowiem 
elektryczne silniki napędowe umieszczone są 
na osiach poszczególnych wagonów. W jednym 
składzie może ich być od siedmiu do 14. Dzięki 
zwiększonemu wykorzystaniu aluminium i ma-
teriałów kompozytowych do budowy AGV, ma-
sa typowego składu wynosi 395 ton – o 35 ton 
mniej niż pociągu TGV identycznej wielkości. 
Odciążenie konstrukcji umożliwiło zwiększenie 
prędkości maksymalnej z 320 do 360 km/godz., 
jednocześnie moc napędu zmniejszono o 15%.

Mitu naszego 
powszedniego
Oglądaliśmy z kolegami zza Olzy klasyczny już, „oskaro-
wy” film: „Pociągi pod specjalnym nadzorem”. Wszyst-
kim się podobało. Tylko najmłodsza koleżanka zaczęła marudzić. – Jak 
to, wojna, a tu głównego bohatera bardziej interesują problemy miłosne 
niż walka z okupantami? – pytała. A później padły te słowa: – U nas w 
Polsce to wszyscy walczyli z okupantem. A Czesi?

Ach, te mity narodowe... Prawdą oczywiście jest, że w Polsce do walki z 
okupantem włączyło się więcej ludzi niż w ówczesnym Protektoracie. Ale 
przecież i tam była konspiracja, byli żołnierze czescy i na Wschodzie, i na 
Zachodzie (nb. bohater „Pociągów” ginie wysadzając w powietrze trans-
port niemiecki...). Mam jednak wrażenie, że wielu Polaków jest przeko-
nanych, że z najeźdźcą – czy już niemieckim, czy sowieckim – walczył 
cały prawie 36–milionowy naród (a kto nie walczył, to siedział w obozie 
koncentracyjnym lub w gułagu). Nikt nie przeżywał zapałów miłosnych, 
nikt nie chodził do pracy... W takim razie dlaczego w sytuacji, gdy wszyscy 
chwycili za broń, ta ogromna armia nie uporała się od razu z agresorami?

Są i czeskie mity. Otóż gdy oglądam czeską telewizję lub czytam cze-
ską prasę, wydawać by się mogło, że czeski naród to najbardziej prawi-
cowa nacja świata. I podobno zawsze tak było. Wszyscy popierają mądrą 
politykę prawicowych partii, a wszystko co rosyjskie nazywają komuną 
(nawet Puszkin, Dostojewski i Okudżawa), a z tym nie chcemy mieć nic 
wspólnego. Gdzie się zatem podziała ta prawie 2-milionowa rzesza człon-
ków KPC (w dodatku po zdławieniu Praskiej Wiosny partię musiało opu-
ścić ok. pół mln komunistów)?

Mity... Jest ich sporo także na Śląsku Cieszyńskim. Na spotkaniu z 
przedstawicielami Ośrodka „Karta” w Książnicy Cieszyńskiej kilku ludzi 
podkreślało, że tu – nad Olzą, to my jesteśmy potęgą intelektualną. Kie-
dy w Polsce czy w Czechach w XVI wieku nie każdy szlachcic umiał się 
podpisać, na Śląsku Cieszyńskim nawet najprostszy chłop lub dziewecz-
ka od krów czytali grube dzieła. 

Może tak było. Ale po co wciąż się chwalić tym, co było przed pię-
ciu wiekami? Przyjrzyjmy się nadolziańskiemu regionowi dzisiaj. Niby 
wszyscy umiemy czytać i pisać. Ale czy rozumiemy, co czytamy? A warto 
też zajrzeć na którekolwiek forum na zaolziańskich stronach interneto-
wych. Czy język, którego używają tam internauci, można jeszcze nazwać 
polskim lub przynajmniej gwarą? No cóż – mitu naszego, powszedniego, 
daj nam dzisiaj... sikoraj@glosludu.cz

Niesygnowane materiały publicystyczne 
i informacyjne pochodzą z internetowych 
serwisów informacyjnych.

OSTRAWA (mro) – Prawie że nie-
formalnym spotkaniem były ponie-
działkowe obrady Rady Kongresu 
Polaków w RC, która gościła w re-
zydencji konsula generalnego RP w 
Ostrawie Jerzego Kronholda. W spo-
tkaniu wzięła też udział wicekonsul 
ds. Polonii Agnieszka Fedorów.

– Spotkanie ma lekko uroczysty 
charakter, bowiem za dwa miesią-
ce Rada kończy swą kadencję i spo-
dziewamy się w niej dość dużych 
zmian. A więc korzystamy z okazji 
do spotkania, żeby wytyczyć kierun-
ki współpracy z Konsulatem Gene-
ralnym, a także by układała się ona 
tak, jak dotychczas, czyli harmonij-
nie – powiedział prezes Kongresu 
Polaków Józef Szymeczek.

Większość strategiczno-robo-
czych obrad, jak to ujął J. Szymeczek, 
poświęcono sprawie sejmików oraz 
uczestnictwa w nich poszczegól-
nych radnych. Poruszono też sprawę 
tych wiosek, w których właśnie na 
sejmikach może dojść do uzgodnie-
nia wspólnego frontu działań. Oma-
wiano sprawy związane z grantami i 
rządową polityką ich przyznawania 
(np. w kulturze pojawił się pomysł 
finansowania tylko akcji ogólnopań-

stwowych, co zauważyła Helena Le-
gowicz). Mówiono także o niezbęd-
nych rozwiązaniach systemowych i 
tworzeniu godnego image’u polskiej 
mniejszości narodowej w RC.

Rada Kongresu Polaków pojawiła się w konsulacie w pełnym składzie. 
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Radni Kongresu u konsula

BYSTRZYCA (kor) – Rada Gminy 
uchwaliła we wtorek zrównoważo-
ny budżet na rok 2008. Gmina bę-

dzie gospodarować 64 milionami 
koron. Do najważniejszych tego-
rocznych inwestycji zastępca wój-
ta Roman Wróbel zaliczył głównie 
rozbudowę sieci wodociągowej, re-
monty dróg publicznych oraz ocie-
plenie budynków gminnych, m.in. 
szkół.

Na wtorkowej sesji zapadła też 
decyzja o podziale gminnych gran-
tów. Rada zarezerwowała na nie w 
budżecie 500 tys. kc. Pieniądze roz-
dzielono między 38 wnioskodaw-
ców. Na pomoc gminy mogą liczyć 
także PSP im. Stanisława Hadyny 
(Koncert Majowy, mistrzostwa pol-
skich szkół w pływaniu i Memo-
riał Jasia Konderli) oraz MK PZKO 
(działalność zespołu tanecznego 
„Bystrzyca” oraz lipcowy Bystrzyc-
ki Zlot).

CIESZYN (ep) – Miasto chce przejąć budynek na Mo-
ście Przyjaźni, w którym jeszcze niedawno urzędowali 
pogranicznicy, i stworzyć w nim m.in. inkubator przed-
siębiorczości. Właścicielem obiektu jest Śląski Urząd 
Wojewódzki, a opiekuje się nim Zarząd Drogowych 
Przejść Granicznych, który ostatnio rozstrzygnął prze-
targ na wynajem pomieszczeń pozostałych po wypro-
wadzce służb granicznych. Może się jednak okazać, że 
zostanie on unieważniony, gdyż budynkiem zaintere-
sował się też cieszyński Ratusz. Miasto chce rozszerzyć 
działalność Śląskiego Zamku Sztuki i Przedsiębiorczo-
ści, który znajduje się tuż obok, a który nie ma już wol-
nych biur w tzw. inkubatorze przedsiębiorczości. W 
budynku można m.in. urządzić kolejne biura dla osób 

startujących w biznesie, urządzić salę konferencyjną 
oraz magazyny dla Zamku. Miasto nie jest natomiast 
zainteresowane budynkami przy moście Wolności.

Stopniowo więc ślady dawnego przejścia graniczne-
go znikną na dobre. Po wejściu Polski i RC do układu 
z Schengen zielone budki pograniczników na mostach 
Przyjaźni i Wolności w Cieszynie stały się zbędne. Stojąc 
na pasie drogowym, utrudniają przejazd, poza tym szpe-
cą okolicę, więc Zakład Drogowych Przejść Granicznych 
postanowił je usunąć. Miało się to stać zaraz po Nowym 
Roku, jednak drogowcy uznali, że być może budki uda 
się sprzedać. W przetargu mają zostać sprzedane nie tyl-
ko budki, ale również inne elementy dawnej infrastruk-
tury granicznej – szlabany, barierki oraz bramki.

Znikają ślady przejścia granicznego

Budżet już gotowy

Kolejna uchwała...
Dokończenie ze str. 1
Podkreślam jednak, że jeszcze nie 
zapadła jakakolwiek decyzja w spra-
wie przyszłości szkół. Według wypo-
wiedzi wiceburmistrz Hejmejovej 
ze stycznia br., rozważane są trzy 
opcje. Pierwsza to utrzymanie klas 
na ul. Dworcowej i na ul. Kopernika 
(Taras), druga polega na utrzymaniu 
na ul. Kopernika niższego stopnia, 
trzecia to likwidacja wszystkich pol-
skich klas na Tarasie.

Ostatnia uchwała Zarządu Mia-
sta ustala również maksymalną licz-
bę miejsc w tych placówkach. W wy-
padku szkoły podstawowej chodzi o 
628 uczniów, do świetlicy szkolnej 
mogłoby uczęszczać maksymalnie 
139 uczniów, przedszkola mogłyby 
przyjąć 79 dzieci. Jest to łączna licz-
ba dla wszystkich placówek, które 
ewentualnie znalazłyby się pod dy-
rekcją PSP na ul. Dworcowej.
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– Było to dla mnie całkowitym zasko-
czeniem – powiedział „GL” Tadeusz 
Franek. – Zdaję sobie sprawę, że po-
za dyplomem dla mnie, jako mene-
dżera odpowiedzialnego za kształt 
firmy, jest to także wyróżnienie dla 
pracowników „Refrasilu”. Zdaję so-
bie sprawę z ogromu konkurencji 
w naszym regionie. Tym bardziej, 
że w konkursie biorę udział po raz 
drugi. W zeszłym roku uplasowałem 
się na drugiej pozycji za Pavlem Ju-
řičkiem z Brano Group, który zdo-
był tytuł przedsiębiorcy 2006 roku i 
reprezentował Republikę Czeską w 
Monte Carlo.

Jaka droga życiowa poprowadziła 

pana do tego sukcesu? 

Jestem absolwentem Gimnazjum 
Polskiego w Czeskim Cieszynie, 
gdzie obok nauki grałem na gita-
rze w szkolnej grupie big-beatowej. 
Pierwsze kroki pracy zespołowej 
stawiałem w Klubie Młodych w Si-
bicy. Potem przez pięć lat byłem kie-
rownikiem organizacyjnym i chore-
ografem zespołu folklorystycznego 
„Sibica”.

Po ukończeniu Wyższej Szkoły 
Górniczej w Ostrawie rozpocząłem 
pracę technologa w byłej szamo-
towni Huty Trzynieckiej. Było to w 
1979 roku. Pracowałem tam do 1990 
roku. Po przemianach zostałem kie-
rownikiem wydziału materiałów 
ogniotrwałych. Przypomnę, że wte-
dy nastąpił gwałtowny spadek po-
pytu na stal, a co za tym idzie – spa-
dek zużycia materiałów ogniotrwa-
łych; należało też dokonać wielkich 
zmian technologicznych w hucie. 
Toteż w ramach restrukturyzacji, 
w 1993 roku kierownictwo huty 
postanowiło wyodrębnić wszystkie 
oddziały, które nie były bezpośred-
nio związane z produkcją żelaza i 

stali. Zrodził się projekt utworzenia 
spółki z ograniczoną odpowiedzial-
nością – Refrasil. Zaczęliśmy syste-
matycznie budować firmę od działu 
zbytu począwszy, przez ekonomicz-
ny, po badawczo-naukowy. 

Poszczęściło się. Postawiliśmy 
na nowe technologie. Te szybko 
zaczęły się zwracać, bo już w poło-
wie lat 90. Pod wpływem tendencji 
światowych wybraliśmy kierunek 
materiałów nieformowanych, beto-
nów, mas, zapraw oraz prefabryka-
tów monolitycznych umożliwiają-
cych wprowadzenie automatyzacji, 
ale to sprawy specjalistyczne...
Rozpoczęliśmy współpracę z reno-
mowanymi firmami europejskimi. 
Teraz najbliżej  współpracujemy z  
trzecim największym producentem 
materiałów ogniotrwałych na świe-
cie – japońską firmą Krosaki Harima 
Corporation. Stale też i intensywnie 
współpracujemy z Instytutem Mate-
riałów Ogniotrwałych w Gliwicach 
oraz szkołami wyższymi.

Jak pan ocenia podejście woje-

wództwa oraz państwa do rozwoju 

przedsięwzięć gospodarczych?

Teraz jest o wiele lepiej niż było na 
samym początku. Sytuacja jest kla-
rowniejsza – zarówno prawnie, jak 
i ekonomicznie. Ale po wejściu  Re-
publiki Czeskiej do UE przybyło 
nam wiele biurokratycznych zadań, 
wiążących przedsiębiorcom ręce – 
wykazy, statystyki, dyrektywy, na-
kazy.... Masa obciążeń pracowni-
czych niezwiązanych bezpośrednio 
z produkcją i rozwojem firmy.

Zyskał pan laur przedsiębiorcy 

roku. A więc, jakimi cechami po-

winien odznaczać się dobry mene-

dżer? 

Podstawą jest charakter – predyspo-

zycje moralne, żeby kierować ludź-
mi (w moim przypadku to ponad 
dwustu pracowników...). A oprócz 
tego trzeba zdobyć odpowiednie 
wykształcenie, opanować języki ob-
ce, by mądrze wykorzystać nada-
rzające się okazje do współpracy 
międzynarodowej. Dobrze w zarzą-
dzaniu być demokratą, ale czasami 
trzeba też stosować politykę kija 
i marchewki. Należy chwalić i ga-
nić. Nie wszystko można osiągnąć 
„po dobremu”. Szef powinien być 
otwarty, współpracować z ludźmi, 
widzieć ich kłopoty i starać się po-
magać w ich przezwyciężaniu, nie 
powinien izolować się od pracow-
ników. 

Czy takie traktowanie pracy ma 

swoje korzenie w uprawianym przez 

Pana himalaizmie?

To drobna przesada. Lubię turysty-
kę wysokogórską. Byłem dwa razy 
w Himalajach, w tym jeden raz do-
szedłem do Base Campu pod Mount 
Everestem, a drugi byłem pod An-
napurną. Przed dwoma laty zdoby-
łem szczyt Kilimandżaro w Afryce. 
Tak, do tych 6 tys. metrów się wspi-
nam. Ale powyżej... Myślę, że to jest 
już za granicą zdrowego rozsądku. 
Nie mam ochoty na rosyjską rulet-
kę i rozważania w rodzaju przeżyję 

– nie przeżyję. Ambicje ponad roz-
sądek – to nie dla mnie.

Czy nadal stawia Pan przed sobą 

cele?

Tak, ale już nie tak intensywnie, jak 
w okresie budowania firmy. Teraz 
satysfakcjonuje mnie pozycja dru-
giego największego producenta na 
rynku RC, tym bardziej że została 
dostrzeżona w takim prestiżowym 
konkursie, jak konkurs Ernsta & 
Younga – wywodzącym się z USA, 
a odbywającym się dziś w 50 kra-

jach świata. 20 lutego czeka mnie 
spotkanie laureatów wojewódzkich 
w Pradze, gdzie wyłoniony zostanie 
ogólnoczeski zwycięzca.

Czy ten sukces został należycie 

uczczony w domu?

 Na świętowanie w rodzinie jeszcze 
nie było czasu. Ale zaraz po tym, 
jak media podały tę wiadomość, 
rozdzwoniły się telefony. Ludzie 
dzwonią i gratulują. Cieszą się i ja 
się cieszę, że  odnieśliśmy sukces.

M. RADŁOWSKA-OBRUSNIK

„Prezesowo, cożeś nóm to tu prziniósła?“ – zapytała 
Marynka, jak tylko ją zobaczyła. Prezesowa weszła 
do kuchni z walizką. Dosyć ciężką walizką, można by 
mniemać z ruchów Prezesowej, która ledwo że wtacha-
ła walizkę do środka. Stanęła i odsapnęła. „Ale, przi-
szłach se spytać, czy przypadkym ni mocie jaki zby-
teczne widelce w chałupie”.

„Zbyteczne widelce, a to po co?” – nie rozumiała 
Marynka.

„Jak to, po co, ty sie w ogóle nie 
interesujesz tym, co sie na świecie 
dzieje?” – tym razem nie rozumiała 
Prezesowa.

„Jo sie orientujym na tela, na wie-
la potrzebujym. Zbytecznymi rze-
czami se głowy nie zawracóm. A o 
akcji zbiyrania łyżek, widelców czy inszego escajgu 
żech eszcze nie słyszała”.

„Tak że sie niedostatecznie informujesz o tym, co sie 
we świecie dzieje, bo byś sie tak gupie nie pytała”. 

Marynka trochę się zdenerwowała. Nie lubiła te-
go tonu wyższości u Prezesowej. Prezesowa czując, że 
może nie usłyszeć ponownego pytania o widelce i że 
może nie dostać chociażby jednej sztuki, postanowiła 
wytłumaczyć, o co chodzi. „Bo to je tako akcja chary-
tatywno. Policajci w Polsce posyłajóm swoim szefóm 
pocztóm widelce, coby ich rozpuścili a materiał potym 
oddali do skupu. A za pinióndze im wypłacili podwyż-
ki”.

„A to jako tych widelców im starczy?”
„Nie starczy, ale to je tako symboliczno akcja, coby 

wiedzieli, że policajci też eszcze przidane nie dostali”.
„To je dziwne myślyni, Prezesowo, jo se myślym, że 

nejprzód by mieli przidać policajtóm, coby potym ci 

dobrze wachowali tyn zbytek, co bedzie strajkowoł” – 
odpowiedziała Marynka.

„Nie wiym. Isto mosz prowde. Ale z tymi widelcami, 
to je dobry pomysł. Jo teraz zbiyróm po dziedzinie ty 
widelce. Gdo mi do widelec, tak se go w laptopie zapi-
szym, co mi go chłop kupił”.

„A co to je tyn łaptop, czy jak to sie nazywo”.
„Laptop, to je taki mały komputer, co se go w kufrze 

nosi” – odpowiedziała Prezesowa.
„Aha, a w tym kufrze, coś z nim 

prziszła to mosz laptopa, czy widel-
ce”?

„W kufrze móm widelce. Nie be-
dym przeca taki drogi komputer z 
chałupy wynoszała” – odparła Pre-
zesowa.

„A na co ty widelce zbiyrosz?”
„Jo se tak pomyślała. Zaś sóm nowe znaczki z PZKO. 

A biydny nasz rejónowy zaś bedzie chodził a pinión-
dze od ludzi wycióngoł. To je tak, na nowe auto ma-
jóm, nie dziwióm se, że za chlyb płacóm dwa razy tela 
pumału, jak w zeszłym roku. Ale jak przidzie płacić za 
znaczki, to ludzie sóm zdziwióni, że tela moc. A potym 
rejónowy mo problem, bo jak tu ludziska na płacyni 
namówić, jak tu nie dostać wyszczekane. Tak że, jo ty 
widelce zbiyróm, a potym ich sprzedóm w skupie. A pi-
nióndze dóm rejónowymu, coby ich zapłacił za tych, co 
płacić nie chcóm. Dobrzech to wymyśliła, co?”

Marynka musiała przyznać, że plan Prezesowej nie 
jest najgorszy. Poszła więc na strych i przyniosła kil-
ka starych, wyszczerbionych widelców, odłożonych na 
gorsze czasy.

„Ty gorsze czasy uż isto nastały” – pomyślała i roz-
grzeszyła się w ten sposób. sikorova@glosludu.cz

Widelce
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PRZEDSIĘBIORCĄ ROKU 2007 W WOJEWÓDZTWIE MORAWSKO-ŚLĄSKIM ZOSTAŁ TADEUSZ FRANEK

Właśnie taki powinien być dobry menedżer
Niezależne jury, powołane przez spółkę Ernst&Young, wybrało przedsiębiorcę 

roku 2007 w województwie morawsko-śląskim. Został nim Tadeusz Franek, 

dyrektor trzynieckiej firmy „Refrasil”. W poniedziałek, w siedzibie Urzędu 

Wojewódzkiego hetman Evžen Tošenovský wręczył laureatowi konkursu dyplom 

i trofeum.

MNIEJSZOŚCI RESPEKTUJE, 

ZE ZWROTEM MAJĄTKÓW BĘDZIE TRUDNO

Profesor Švejnar 
w Ostrawie
Jednym z ostatnich przedwyborczych „przystanków” kandydata na prezy-
denta RC, prof. Jana Švejnara, stała się w poniedziałek Ostrawa. Zanim 
kandydat na głowę państwa zasiadł przed dziennikarzami, spacerował uli-
cami miasta, spotkał się z posłami i senatorami z regionu oraz zjadł obiad 
w restauracji ratuszowej z prezydentem Ostrawy Petrem Kajnarem. Przed 
kamerami zasiadł w asyście Lubomíra Zaorálka – wiceprzewodniczącego 
Izby Poselskiej Parlamentu RC, Jiřígo Paroubka – lidera ČSSD, oraz Kate-
říny Jacques – posłanki Partii Zielonych.

Goście podkreślali ciepłe przyjęcie, jakie zgotowali im mieszkańcy re-
gionu, mówili o głosach nadziei na zmiany, o licznych prośbach o autogra-
fy. Posłanka Zielonych złożyła nawet publiczną obietnicę, iż zaplanowany 
na piątek wybór prezydenta będzie ostatnią elekcją bez ogólnonarodowe-
go głosowania.

Jan Švejnar podczas spotkania z dziennikarzami krótko ocenił postę-
py regionu, podkreślając jego dynamiczny rozwój wiodący przez trudną 
transformację, której najbardziej widocznymi skutkami były wzrost bez-
robocia i restrukturyzacja przemysłu. Pozytywnie mówił o kierunku prze-
obrażeń – nastawieniu na usługi, o wzroście inwestycji.

Pytany przez redakcję „GL” o stosunek do mniejszości narodowych, od-
powiedział: – Respektuję mniejszości, są one ważnym składnikiem współcze-
snego społeczeństwa. Doświadczenia nie tylko u nas, ale i światowe, wykazu-
ją, że można mieć harmonijnie rozwijające się społeczeństwo i szybko rozwi-
jającą się gospodarkę, tak jak i system socjalny, który integruje mniejszości 
narodowe. Podkreślił przy tym integrujące oddziaływanie szkolnictwa.

Reagując na pytanie przedstawiające złożoną sytuację prawną przedwo-
jennego mienia zaolziańskich organizacji – spolonizowanych, następnie 
zgermanizowanych i dlatego  znacjonalizowanych na podstawie Dekretów 
Beneša, a także na pytanie, czy należy zbadać zasadność dekretów, czy też 
odkreślić sprawę grubą linią, kandydat na prezydenta RC odpowiedział: 
– Myślę, że dla nas nie jest celowe otwieranie kwestii Dekretów Beneša. 
Uważam za dobre, byśmy wyciągnęli wnioski z historii i wyjaśniali dzieciom 
i studentom, co się stało. Myślę, że przed wszystkimi stoją teraz wielkie wy-
zwania związane z UE  i globalizacją. Powinniśmy się raczej jednoczyć i 
współpracować w celu osiągnięcia najlepszego rozwoju, tak w Polsce, w RC, 
jak  i na  Słowacji, w Niemczech i całej Europie. Ja bym tego nie otwierał, to 
puszka Pandory.... 

Jednak tu wchodzą w grę pieniądze – ripostował „GL”. Czy dopuszcza 
pan myśl o jakiejś formie rekompensaty za te znacjonalizowane, w swej 
istocie bezprawnie, majątki?

– Dobrze. Tam, gdzie to otworzymy, otworzy się zarazem mnóstwo in-
nych rzeczy. Dlatego, że nie można otworzyć jednego Dekretu, trzeba otwo-
rzyć wszystko. Mam wrażenie, że doprawdy korzyści nie wyrównałyby kosz-
tów. Nie skłaniałbym się zatem ku takiemu rozwiązaniu. (mro)
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Koło w Mostach k. Cz. Cieszyna 
swoją działalność rozpoczęło ofi-
cjalnie 28 grudnia 1947 roku. Ze-
branie założycielskie odbyło się 
w gospodzie „U Pawery”. Na cze-
le Koła stanął Augustyn Szewie-
czek. Nie posiadając własnej sie-
dziby, pezetkaowcy zmuszeni byli 
uczestniczyć w niekończących się 
przeprowadzkach. Z tego powodu 
postanowiono w 1981 r. wybudo-
wać własny Dom. Pierwsze prace 
rozpoczęto 26 lipca 1982 r. W bu-
dowie brali udział niemalże wszy-

scy miejscowi Polacy. Niektórzy 
z nich przepracowali nawet 2 tys. 
godzin. 

Dom otwarto w roku 1984. Bu-
dynek służył nie tylko potrzebom 
Koła. ZG PZKO organizował tu se-
minaria historyków lub literatów. 
Jest on często wynajmowany przez 
inne organizacje i osoby prywatne. 
Od lat jest również miejscem spo-
tkań studentów czeskocieszyńskie-
go gimnazjum, a okolica umożli-
wia organizowanie imprez plenero-
wych. CZESŁAW GAMROT

Miły Panie Alojzy!
Pisanie do gazet nie jest moją spe-
cjalnością, reakcje na różne błędy 
w nich czy też przejęzyczenia w roz-
mowach z ludźmi pozostawiam dla 
siebie. Tym razem jednak postano-
wiłem napisać. Zmusił mnie do te-
go napis na tablicy ogłoszeń w pew-
nej polskiej szkole. Stało tam, że „za 
swaczynki trzeba zapłacić do...” Za-
trzęsło mną, ale po chwili zastano-
wienia się stwierdziłem, że właści-
wie nie ma się czemu oburzać, bo 
oprócz tego, że nie mogłem rozpo-
znać, czy chodzi o drugie śniadanie 
dla wszystkich uczniów, czy też o 
podwieczorki dla uczęszczających 
do świetlicy szkolnej, przypomnia-
ły mi się moje młode lata. Mianowi-
cie: bardzo długo w rozmowach „po 
naszymu” chodziliśmy „na banhof”, 
uważaliśmy, przechodząc „przez 
sztreke”, sklepikarz dawał nam cu-
kierki do „papiyrowej dity” i tak da-
lej i tak dalej. Jakoś jednak nauczyli-
śmy się w szkole poprawnie mówić i 
pisać po polsku i jak trzeba, robimy 
tak. W rozmowach „po naszymu” 
też czasami zdarza nam się jechać 
„na nadrażi”, bo kierowca autobusu 
na słowo dworzec nie reaguje lub 
patrzy na nas jak na rarogi.

A tak naprawdę cieszę się, że Pan 

usiłuje przetłumaczyć i eliminować 
te naleciałości, choć wątpię, czy 
uda się naprawić tych wszystkich 
„grzeszników”. Nawiasem mówiąc: 
tak jak germanizmy zastąpiły cze-
chizmy, te usuną niebawem słówka 
z Anglii lub Stanów Zjednoczonych 
rodem. Kto z nimi będzie walczył?

Powodzenia życzy Panu 
Józek

Drogi Panie Józku!
Cieszę się, że do mnie napisałeś. 
Rzeczywiście, kiedy na tablicy ogło-
szeń w polskiej szkole przeczytamy, 
że trzeba płacić za swaczynki, moż-
na się żachnąć. Nauczyciele powin-
ni przecież wiedzieć, że poprawnie 
mówimy – drugie śniadanie albo 
podwieczorek, w zależności od te-
go, o jaki posiłek chodzi. Tak samo 
powinniśmy wyeliminować z na-
szego słownika słowo strawenki, po 
polsku są to bloczki na obiady. W 
stołówce jemy sztućcami, a nie przi-
borami. 

Pozdrawiam serdecznie
Alojzy

Swaczynka –  drugie śniadanie 
lub podwieczorek

Strawenki – bloczki na obiady

Przibory – sztućce  (hs)

W przepełnionym autobusie starsza 
kobieta zwraca się do siedzącego 
młodziana: 

– Nie mógłby pan na chwilę po-
wstać? 

– Ależ oczywiście, tylko że ja 
mam z tym złe doświadczenie; kie-
dykolwiek wstanę, natychmiast ktoś 
zajmuje moje miejsce!

� � �
We Wiślicy sie kiejsi strasznie na 
muzykach prali. Roz sie też pobili 
dwo chłopi, ale tak szkarednie, że to 
trefiło do sądu. Obo ci, co sie pobili, 
przekupili gospodzkigo, żeby zezno-
woł na ich korzyść. Jedyn tyn chłop 
podarowoł gospodzkimu gęś, a dru-
gi dwa szumne króliki.
– Jak to było? – pyto sie go sędzia na 
rozprawie.

– Widziołech, że Kareł przyłożył 
Franckowi patyk do głowy – odpo-
wiado gospodzki.
– A krew sie loła, jak przyłożył tyn 
patyk?
– Ja, krew sie loła, ale czy z głowy, 
czy z tego patyka, to jo wóm, wysoki 
sądzie, nie umiym powiedzieć.

� � �

Zbyrtek sie dostoł do szpitola ze złó-
manóm nogóm. Przyszeł go odwie-
dzić kamrat.
– Kaj ci sie to stało? – pyto Zbyrtka.
– Na nartach.
– To ty jeździsz na nartach?
– Tak mniej więcej.
– To znaczy?
– To znaczy, że miyni na nartach, 
a więcej na d....

Głosik postanowił przypatrzeć się 
bliżej sprawie dziwnego zniknięcia 
połowy jego skarpet. Dlaczego po-
łowy? Bo jakimś dziwnym trafem, 
kiedy Głosik chce ubrać którąś ze 
skarpet, okazuje się, że druga zginę-
ła. I nie wiadomo, co się z nią sta-
ło. Głosik zaczął podejrzewać Lud-
miłkę. Jednak śledził ją przez cały 
dzień i niczego podejrzanego nie 
zauważył. Doszedł więc do wnio-
sku, że w domu zaczaił się skarpe-
towy potwór. 

– Ludmiłko, musimy złapać tego 
potwora! – oznajmił.

– Jakiego potwora, o czym ty mó-
wisz Głosiku – nie rozumiała Lud-
miłka.

– Jak to, o czym ja mówię? Ja mó-
wię o skarpetowym potworze, który 
mi kradnie moje skarpety. Zawsze 
brakuje mi ich do pary! – odparł 
Głosik.

Ludmiła przez chwilę się zasta-
nowiła i po jakimś czasie odpowie-
działa – Ja wiem, gdzie mieszka ten 
skarpetowy potwór.

– Wiesz i nie powiedziałaś mi? 
Ludmiłko, szybko mów, byśmy mo-
gli się go pozbyć na zawsze! Wyrzu-

cimy go z domu, tam, gdzie pieprz 
rośnie.

– Głosiku, ten skarpetowy po-
twór mieszka w tobie i nazywa się 
lenistwo. I cieszę się, że postanowi-
łeś z nim walczyć. Możesz zabrać 
się do roboty, właśnie wyschły skar-
petki, więc idź proszę i poskładaj je 
tak,  by były do pary. I zobaczysz, że 
potwór skarpetowy zostanie ujarz-
miony!  

KROPKA

Pantera
Pantera jest cała w cętki,
A przy tym ma bieg taki prędki,
Że chociaż tego nie lubi,
Biegnąc – własne cętki gubi.

Jan Brzechwa

NASZ ADRES: Redakcja Głosu Ludu, Komeńskiego 4, 737 01 Czeski Cieszyn. Pisząc do nas podaj swój wiek, klasę i adres szkoły, 

do której uczęszczasz. Korespondencję przesyłać można także pod e–mail: sikorova@glosludu.cz, a w załączniku dopisać Głosik. 

DOMY I ŚWIETLICE PZKO (42)

Mosty koło Cz. Cieszyna
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Dom PZKO w Mostach koło Cz. Cieszyna.

Powtórka Czerwonego Kapturka
W roku 1994 działający przy MK PZKO Kocobędz zespół 
dziecięcy zagrał „Czerwonego Kapturka”. Członkowie ze-
społu już wydorośleli, ale obecny Klub Młodych pomyślał, 
że już czas po 14 latach przypomnieć wszystkim o tej ład-
nej bajce. Aktorzy są troszeczkę więksi, starsi, bardziej 
stremowani, (czego nie widać na scenie) i grają fanta-
stycznie. Wilk wywodził się z takich wilków, co nie krzyw-
dzą nawet motylków, ale miał chrapkę na babkę. A że by-
ła chęć do grania, to zagrano jeszcze drugą bajkę – „Szew-
czyka Dratewkę”. Bohater ratował kaczuszki, mrówki i 
pszczółki. Pękaliśmy ze śmiechu. Gajowy uratował babu-
nię i Kapturka, Dratewka uwolnił Księżniczkę, zadzwonił 
dzwonek i bajek był koniec. Dziecięce duże oczka, z wra-
żenia otwarte buzie, szczery śmiech i burzliwe oklaski by-
ły wspaniałym podziękowaniem dla aktorów. 

A to wszystko można było podziwiać na styczniowym 
baliku dziecięcym MK PZKO Kocobędz Ligota. Dzieci w 
pomysłowych maskach brały udział w torze przeszkód, 
tańcach i bajkowych zabawach.  Babcia Lidka

Jasełka w Gródku
Okres świąt Bożego Narodzenia właśnie minął, ale w 
Gródku mogliśmy wrócić i poczuć ich radosną atmosfe-
rę jeszcze pod koniec drugiego styczniowego tygodnia. 
To wszystko za sprawą „Jasełek” przygotowanych przez 
dzieci ze szkoły i przedszkola. Próby i wszelkie przygo-
towania zaczęły się na tydzień przed samymi świętami, 
by zdążyć na koniec świątecznego okresu. I udało się.

Dużą salę gródeckiego Domu PZKO wypełnili goście 
do ostatniego miejsca. Pani dyrektor SP Krystyna Pysz-
ko przywitała wszystkich, po czym rozpoczęło się ocze-
kiwane przedstawienie. Na scenie śledziliśmy drama-
tyczną, wzruszającą i pełną cudów jasełkową historię w 
4 odsłonach. 

Całość była obficie przeplatana kolędami i podmalo-
wana nastrojową muzyką. O nią i o całą stronę muzycz-
ną zatroszczył się Andrzej Macoszek. Scenariusz do 
„Jasełek” opracowały nauczycielki gródeckiej SP: Irena 
Berbalk i Katarzyna Safak (przy współudziale dyrektor 
Pyszko), zaś scenografia była dziełem gródeczanki Gosi 
Bocek. Na wielu twarzach podczas całego przedstawie-
nia malowało się wzruszenie i zaskoczenie wysokim po-
ziomem widowiska oraz aktorskich umiejętności dzieci. 
Małym aktorom i wszystkim, którzy przyczynili się do 
sukcesu „Jasełek”, dziękowali też goście oficjalni – wójt 
gminy Paweł Tomčala (z darem dla osłodzenia życia) 
oraz pan Wolny w imieniu Macierzy. Mali aktorzy nie 
odpoczywali długo, bo przedstawienie odegrali ponow-
nie już drugiego dnia.  Lidia Kluz

Skarpetowy potwór

Rubrykę przygotowała:
HALINA SIKORA

Dzień 27 lutego ogłoszono Międzynarodowym Dniem Niedźwie-
dzi Polarnych! Nie ukrywam, że zaniepokoiło mnie stanowisko 
ekologów, którzy ostrzegają, że z powodu ocieplenia się klimatu 
grozi im wyginięcie. Glacjologowie w swych raportach informu-
ją, że lód topnieje coraz szybciej. Niedźwiedzie polarne są dosko-
nale przystosowane do życia wśród lodu i śniegu. Jednak surową 
zimę polarną muszą spędzać w gawrze, gdzie zapadają w sen zi-
mowy. Niedźwiedzie polarne są bardzo zwinne. Są wspaniałymi 
pływakami i potrafią nurkować na głębokość kilku metrów. By 
przeżyć, miś musi zabić średnio 50 – 75 fok rocznie. 

Czy znacie najsłynniejszego niedźwiadka polarnego? Jest nim 
Knut z berlińskiego ZOO, który po urodzeniu został odrzucony 
przez matkę i przeżył tylko dzięki staraniom pracowników ZOO.

Teraz już zapraszam Was do zabawy. Kto lubi rysować – może 
przysłać do mojej biblioteki na wystawkę rysunek misia polarne-
go, kto woli krzyżówki, niech przyśle poprawne rozwiązanie tej 
wymyślonej przeze mnie. Wśród autorów nadesłanych prac roz-
losuję 3 nagrody książkowe!  Myszka Ernestynka

Biblioteka zaprasza 
pierwszoklasistów
Jak zachęcić dzieci do czytania? Trudna spra-
wa. Najlepiej chyba od razu w pierwszej kla-
sie, jak tylko poznają literki. Dlatego Bibliote-
ka Miejska w Czeskim Cieszynie już od kilku 
lat organizuje uroczyste pasowanie pierw-
szaków na czytelników i Rycerzy Książki. 

W oddziałach dla dzieci w bibliotece przy 
ul. Ostrawskiej, w filii przy ul. Havlíčka oraz 
w Sibicy – w środę 13 lutego, w godzinach: 
od 12 do 17, czekać będą na pierwszoklasi-
stów panie bibliotekarki oraz Król Książki 
w koronie, który prawdziwą szablą będzie 
pasować chętnych na czytelników. Będą za-
bawy i zagadki do rozwiązania, drobne upo-
minki,  a przede wszystkim piękne, koloro-
we książki z dużymi literami, by maluchom 
dobrze się czytało. Kto zapisze się do biblio-
teki i zostanie uroczyście pasowany, jest na 
rok zwolniony z opłaty wpisowej.

By potencjalni czytelnicy już wcześniej 
zaznajomili się z biblioteką, zaprosiliśmy 
ich na spotkania autorskie. W piątek 8 lute-
go pierwszoklasiści z czeskich szkół spotka-
ją się z opawskim ilustratorem Bořivojem 
Frýbą, który dla dzieci z Czeskiego Cieszy-
na narysował specjalną kartę pamiątkową 
– z tekstem również w języku polskim. Na-
tomiast pierwszacy z PSP przyjdą do biblio-
teki w poniedziałek 11 lutego na spotkanie 
z Bronisławem Liberdą. Mamy nadzieję, 
że ten pierwszy kontakt z biblioteką spodo-
ba się dzieciom i zachęci je do częstego jej 
odwiedzania, wypożyczania książek i czyta-
nia, czytania! 

 

Ewa Sikora, bibliotekarka

Święto polarnego misia

� Krzyżówka
1. badacz lodowców – 2. norka niedźwiedzia – 3. misiowy przy-
smak – 4. chroni przed zimnem – 5. wodny sport misia – 6. mały 
ulubieniec berlińskiego ZOO – 7. zabija dla zdobycia pokarmu.

1
2
3
4
5
6
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Chociaż wielu mężczyzn chodzi 
dziś do pracy po prostu w dżinsach 
i sportowych koszulkach, są zawody, 
w których obowiązuje noszenie kla-
sycznego garnituru. Zresztą nawet 
największy przeciwnik klasyki w 
ubiorze może znaleźć się w sytuacji, 
kiedy to po prostu bez garnituru ani 
rusz. Aby jednak wyglądać w nim 
elegancko i naturalnie zarazem, nie 
zaś jak w niewygodnym przebraniu, 
trzeba przestrzegać kilku podstawo-
wych zasad.

Przede wszystkim warto wiedzieć, 
że ciemne kolory wyszczuplają, a ja-
sne pogrubiają. Jeżeli jesteśmy więc 
krępej postury i niskiego wzrostu, 
zrezygnujmy z noszenia marynarki i 
spodni w jasnym kolorze. Zdecydo-
wanie lepiej będziemy wyglądać w 
ciemnym garniturze. Jedynie wyższe 
osoby mogą wkładać zarówno jasne, 
jak i ciemne garnitury, a także ekspe-
rymentować z wzorami. 

Dobrze dopasowany garnitur to 
przede wszystkim dobrze dobrana 
marynarka, zatem to właśnie od niej 
powinniśmy rozpocząć nasze przy-
mierzanie. Niezwykle istotna jest 
długość rękawów. Nie mogą być zbyt 
krótkie ani za długie. Nie wszyscy 
wiedzą, że mankiet koszuli powinien 
lekko wystawać poza krawędź ręka-
wa marynarki. Jeżeli mamy niestan-
dardową figurę, warto kupować gar-
nitur w dobrym sklepie z fachową 
obsługą. Doświadczeni sprzedawcy 
podpowiedzą, jaki strój wybrać i po-
mogą go idealnie dopasować.

Pamiętajmy, że klasyka nie pod-

lega wpływom mody. Gdy kupujemy 
ubranie na kilka okazji lub nie czu-
jemy się pewnie w świecie mody, 
wybierzmy strój elegancki, ale nie 
wyzywający. Czyli prostotę w dosko-
nałym stylu. Natomiast gdy chcemy 
podążać z modą, kupimy garnitur o 
szczupłej linii. Doskonale skrojony, 
dopasowany do sylwetki, nigdy jed-
nak zbyt obcisły, ze spodniami posia-
dającymi obniżoną linię pasa. Ostat-
nio obserwujemy jednak powrót do 
tradycji. Na szczególne okazje, takie 
jak: śluby, koncerty, jubileusze – pa-
nowie coraz częściej wkładają też 
fraki i smokingi. 

Frak szyty z czarnego sukna jest 
wyłącznie strojem wieczorowym. 
Nie posiada zapięcia z przodu, jedy-
nie dwa równoległe rzędy guzików. 
Wyłogi fraka ozdabia elegancka 
błyszcząca satyna. Spodnie nie mają 
mankietów, a dwa lampasy ozdabia-
ją szew boczny.

Zakładając smoking, szczegól-
ną uwagę należy zwrócić na dobór 
dodatków. Muszka w tym zestawie 
powinna być czarna (biała zarezer-
wowana jest dla kelnerów). Standar-
dem jest czarny pas smokingowy, 
zwany też hiszpańskim. Zakładamy 
go tak, by plisy skierowane były ku 
górze. Do smokingów z kołnierzem 
szalowym nosi się specjalne wycię-
te kamizelki z połyskującej czarnej 
satyny. Pamiętajmy, że do smokingu 
nie pasuje krawat.  (jb)
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Garnitur zawsze się przyda

MUDr Wanda Firczyk, endokry-

nolog, ze Szpitala z Polikliniką 

w Karwinie Raju, przybliża nam 

objawy związane z nieprawidłowym 

funkcjonowaniem tarczycy – jej nie-

doczynnością i nadczynnością – a 

także sposoby leczenia schorzeń 

tarczycy. 

Niedoczynność tarczycy najczę-
ściej przejawia się wzmożoną sen-
nością, osłabieniem „napędu” do 
pracy, spowolnieniem umysłowym, 
osłabieniem pamięci, skłonnością 
do tycia i zaparć, nadwrażliwością 
na zimno, zaburzeniem cyklu mie-
siączkowania i wzmożonym wy-
padaniem włosów. Skóra chorego 
jest chłodna, szorstka, sucha, głos 
ochrypły a twarz obrzęknięta. Obja-
wami nadczynności tarczycy są na-
tomiast: zwiększona pobudliwość, 
kołatanie serca, chudnięcie, nietole-

rowanie ciepła, nadmierne pocenie 
się i skłonność do biegunek. Często 
pojawia się uczucie ciała obcego w 
oku, światłowstręt, obrzęk powiek 
oraz wytrzeszcz gałek ocznych.  

Niedoczynność tarczycy należy 
leczyć (w większości wypadków do 
końca życia) podawaniem doust-
nie hormonu tarczycy – tyroksyny. 
Leczenie nadczynności tarczycy 
polega na podawaniu leków bloku-
jących jej czynność, tzw. tyreostaty-
ków. Leczenie to w większości przy-
padków prowadzi się przez okres 1 
– 2  lat. Jeżeli po tym czasie chory 
wymaga dalszej terapii, to stosuje 
się leczenie jodem radioaktywnym 
lub usuwa tarczycę operacyjnie. 

Jeżeli chory na niedoczynność 
tarczycy zlekceważy swoją choro-
bę i nie podejmie leczenia, to jest 
przede wszystkim narażony na 
miażdżycę tętnic. Długotrwała, nie-
leczona niedoczynność tarczycy 
może pod wpływem urazu, infekcji, 

narkotyków lub alkoholu doprowa-
dzić do tzw. przełomu tarczycowego 
hipometabolicznego, zagrażającego 
życiu. Szczególny nacisk kładzie się 
na właściwe leczenie niedoczynno-
ści tarczycy u kobiet w ciąży. Hor-
mony tarczycy mają duży wpływ 
na prawidłowy rozwój płodu, a 
w szczególności jego centralnego 
układu nerwowego. 

W przypadku ignorowania pro-
blemów z tarczycą i zaniedbań w 
ich leczeniu dochodzi najczęściej 
do komplikacji sercowych – tzw. 
kardiopatii tyreotoksycznej. W 
szczególnych sytuacjach, np. pod 
wpływem urazu, operacji, zakaże-
nia lub podawania preparatów za-
wierających jod u pacjentów z nie-
leczoną nadczynnością tarczycy, 
również może dojść do zagrażają-
cego życiu  przełomu tarczycowego 
hipermetabolicznego.  (dc)

Ważna tarczyca

Piękny uśmiech jest nie do pomyśle-
nia bez zdrowych, lśniących zębów. 
Oprócz pasty i szczoteczki najsku-
teczniejszym sposobem na piękne 
uzębienie jest odpowiednia dieta. 

Marchewka – to naturalna szczo-
teczka. Surowa marchewka jest tak 
twarda, że jedząc ją, usuwamy ka-
mień nazębny. Zawiera dużo beta-
-karotenu, z którego organizm uzy-
skuje witaminę A, a ta z kolei przy-
spiesza wydzielanie śliny w ustach, 
która wypłukuje resztki jedzenia ze 
szczelin pomiędzy zębami. 

Ser żółty – wzmacniacz zębów. 
Jest bogatym źródłem wapnia, czyli 
głównego budowniczego kości i zę-
bów. Inne źródła wapnia to mleko, 
jogurt, buraki, rabarbar, produkty 
zbożowe, sardynki. 

Ryby – zwłaszcza tłuste, a więc 
śledź, halibut, tuńczyk – zawierają 
witaminę D, która jest ważnym czyn-
nikiem w procesie wchłaniania przez 
organizm wapnia. Pomaga budować 
mocną tkankę zęba. Gdy w szkliwie 
pojawią się niewidoczne dla oka 
ubytki, witamina D w połączeniu z 

wapniem pomogą je uzupełnić. 
Brokuły – wróg paradentozy. Są 

jednym z nielicznych naturalnych 
źródeł koenzymu Q10, który wspie-
ra odporność organizmu i tym sa-
mym chroni dziąsła przed drobny-
mi infekcjami i atakiem bakterii. 
Dzięki temu są sprężyste i nie odsła-
niają szyjek zębów, co jest główną 
przyczyną paradentozy. 

Na podstawie: www.interia.pl 
Opr. (dc)

W tym roku, rozliczając się z podatku dochodo-
wego od osób fizycznych, po raz ostatni może-
my wykorzystać możliwość wspólnego rozlicza-
nia się małżonków. Po wprowadzeniu reformy 
podatkowej – w momencie, gdy wszyscy będą 
płacić jednolity, piętnastoprocentowy podatek, 
metoda ta pozbawiona jest sensu. Ci, którzy roz-
liczali się wspólnie z małżonkiem już w latach 
ubiegłych, orientują się, jak trzeba postępować. 
Tym, którzy z możliwości tej skorzystają po raz 
pierwszy, przypominamy główne zasady. 

By móc wspólnie się rozliczać, trzeba mieć 
stałe miejsce zamieszkania na terenie RC oraz 
wychowywać wspólnie przynajmniej jedno 
dziecko. Oba warunki muszą byś spełnione naj-
później w ostatnim dniu roku, za który się rozli-
czamy. Skorzystać z tego przywileju mogą więc 
również małżonkowie, którym pierwsze dziecko 
urodziło się w Sylwestra. W przypadku pary, któ-

ra ma dochody tylko z zatrudnienia, sprawa jest 
prosta. Trzeba tylko pamiętać, by w terminie do 
15 lutego zwrócić się do pracodawcy, by wysta-
wił nam potwierdzenie o dochodach podlegają-

cych opodatkowaniu. Uwaga – kto chce rozliczać 
się wspólnie z małżonkiem, nie może wymagać 
tego, by rozliczenie zrobił za niego pracodawca. 
Musi zająć się sprawą osobiście lub zwrócić się o 
pomoc do doradcy podatkowego. W przypadku 
przedsiębiorców prywatnych są sytuacje, gdy ze 
wspólnego rozliczania się nie można skorzystać 
– np. wtedy, gdy co najmniej jeden z małżonków 
ma obowiązek stosowania minimalnej podstawy 
podatkowej, gdy stosuje zasadę podziału docho-
dów i wydatków na osoby współpracujące, gdy 
rozlicza się z dochodów za okres dłuższy niż je-
den rok, a także w przypadku upadłości, itp. 

Chcąc rozliczyć się wspólnie z podatku, za-
bieramy z urzędu skarbowego druki zeznań po-
datkowych wraz ze specjalnymi załącznikami, 
służącymi do wspólnego rozliczania się. Nie 
zapominajmy również o zaopatrzeniu się w in-
strukcje, które pomogą nam zorientować się w 
gąszczu rubryk i wzorów. Zeznania podatkowe 
należy składać w urzędzie skarbowym do 31 
marca br. (dc)

Wspólnie z małżonkiem 

Składniki: 3-4 pory, 2 cebule, 4 łyżki masła (lub oleju), 1 l bulionu z kostki, 
1 gruby plaster szynki, 250 g łagodnego serka topionego, ½ szklanki gęstej 
śmietany (nie jest konieczna), sól, pieprz.
Wykonanie: W dużym garnku rozgrzewamy masło. Umyte pory kroimy 
w plastry i smażymy na maśle razem z po-
siekaną cebulą aż do zeszklenia, mieszając 
od czasu do czasu. Po upływie kilku minut 
zalewamy pory wrzącym bulionem, dodaje-
my sól i pieprz. Gotujemy pod przykryciem 
około 20 minut, następnie dodajemy serek 
topiony i mieszamy. Gdy serek się całkowi-
cie rozpuści, możemy wlać śmietanę. Wsy-
pujemy do zupy pokrojoną w kosteczkę 
szynkę i zdejmujemy garnek z ognia. (dc)

Zęby bez skazy 
Duńska zupa z porów

Kolumnę przygotowali: 

 DANUTA CHLUP i JANUSZ BITTMAR

UWAGA, RODZICE! Zachęcamy do 
nadsyłania zdjęć waszych pociech, 
które w ostatnich miesiącach przy-
szły na świat, byśmy mogli opubli-
kować je w naszej rubryce. Prócz 
zdjęcia prosimy podać imiona i 
nazwiska rodziców, datę i miejsce 
urodzenia dziecka, jego wagę uro-
dzeniową i wzrost, ewent. dane nt. 
rodzeństwa. Interesuje nas też, w 
jaki sposób wybieraliście imię dla 
dziecka. Zdjęcia prosimy przesyłać 
pod adresem chlupova@glosludu.cz 
lub klasyczną pocztą pod adresem 
redakcji. 

ADELKA to córeczka państwa 
Andrei i Adama Rzymanków z 
Karwiny. Urodziła się w Karwi-
nie 30 listopada ub.r. Waga uro-
dzeniowa: 2,97 kg, wzrost: 48 
cm. Rodzice celowo wybrali imię 
rozpoczynające się, podobnie jak 
ich imiona, na literę „A”.

Adela to skrócona wersja sta-
rogermańskiego imienia Adel-
heid. W tłumaczeniu oznacza 
„osobę ze szlachetnego rodu”. Do 
znanych osób noszących to imię 
należały – królowa Francji, Ade-
la z Szampanii i królowa Polski, 
Adelajda Heska.

Imieniny Adela obchodzi: 3. 1., 
2. 9.



CZWARTEK 7 LUTEGO 

� TVP 1 
5.55 Był taki dzień 7 lutego 6.00 
Kawa czy herbata? 8.00 Wiadomo-
ści 8.15 Kwadrans po ósmej 8.35 
Tom - Tom w Las Vegas (s.) 9.00 
Świnka Peppa - Moje urodziny 9.05 
Kuchcikowo - gotowanie na ekranie 
- Kartoflisko 9.20 Kocham muzykę 
- Damarys i szkoła muzyczna 9.30 
Scooby, gdzie jesteś? Za kulisami 
teatru lalek 9.55 Dwa światy 10.20 
Szkoła złamanych serc 11.10 Moda 
na sukces (s.) 12.00 Wiadomości 
12.10 Agrobiznes (mag.) 12.20 Eu-
ropa bez miedzy 12.40 Plebania (s.) 
13.05 Klan (s.) 13.35 Jaka to melo-
dia? 14.00 Wójt roku 2007 - finał 
14.30 My, wy, oni 15.00 Wiadomo-
ści 15.10 Miłość puka do drzwi (s.) 
16.05 Moda na sukces (s.) 17.00 
Teleexpress 17.20 Celownik 17.35 
Klan (s.) 18.00 Jaka to melodia? (te-
leturniej) 18.30 Plebania (s.) 19.00 
Wieczorynka 19.30 Wiadomości 
20.20 4400 (s.) 21.55 Sprawa dla re-
portera 22.30 Śpiewać, jak to łatwo 
powiedzieć 23.10 Spirala (film fr.) 
0.05 Łossskot! 0.35 Cud w Krako-
wie 2.10 Był taki dzień 7 lutego 2.14 
Notacje - Ks. kard. Henryk Gulbino-
wicz 2.25 Podróże z zagadkami. 
� TVP 2 
6.15 Statek miłości (s.) 7.10 Teleza-
kupy 7.25 Niezwykłe ranki Marcina 
Ranka - Rycerz Marcin 8.05 M jak 
miłość (s.) 9.00 Pytanie na śniadanie 
11.00 Twój sprzeciw ma znaczenie 
11.10 Święta wojna - Piraci 11.45 Dr 
Quinn (s.) 12.35 Koło fortuny 13.10 
Sam Houston, legenda Teksasu 14.25 
Twój sprzeciw ma znaczenie 14.55 
Gwiazdy tańczą na lodzie 15.45 Bar-
wy szczęścia (s.) 16.50 Zmiennicy 
- Nasz najdroższy 18.00 Program lo-
kalny 18.30 Panorama 18.55 Sport-
-telegram 19.05 Jeden z dziesięciu 
19.40 Młodzi twórcy 20.05 Barwy 
szczęścia (s.) 21.10 Dr House (s.) 
22.00 997 22.30 Warto rozmawiać 
23.30 Panorama 23.45 Polowanie 
na Hezbollah 0.30 Miasteczko Twin 
Peaks (s.) 1.20 Battlestar Galactica. 
� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 
7.50 Narciarski weekend 8.00 Ser-
wis info - flesz 8.02 Gość poranka 
8.15 Serwis info - flesz 8.17 Przegląd 
prasy 8.20 Serwis ekonomiczny 8.30 
Serwis info 8.35 Korespondent TVP 

o poranku 8.45 Ślązaków portret 
własny 9.00 Transmisja obrad Sejmu 
16.03 Studio Senat 16.07 Serwis eko-
nomiczny 16.30 Serwis info 16.45 
Aktualności 16.50 Partnerstwo pół-
nocnej Jury 17.00 Narciarski week-
end 18.00 Aktualności 18.45 Ludzie 
i sprawy 19.15 Uwaga! Weekend! 
Informator kulturalny 19.50 TV Ka-
towice zaprasza 20.01 Minęła 20-ta 
20.30 Serwis info 20.35 Minęła 20-ta 
21.05 Telekurier - bliżej ciebie 21.30 
Serwis info 21.45 Aktualności 22.16 
Ekonomia i rynek (mag.) 22.30 Ser-
wis info 23.30 Serwis info 0.03 Na-
stępcy ropy - Powrót do węgla 0.30 
Wielka Europa - kierunki w archi-
tekturze 0.59 Minęła 20-ta 1.40 Ser-
wis info 2.06 Ekonomia i rynek. 
� POLSAT 
6.15 Adam i Ewa (s.) 7.35 Wielka 
wygrana (teleturniej) 8.30 Kamele-
on (s.) 9.30 J.A.G. - Wojskowe Biuro 
Śledcze (s.) 10.30 Beverly Hills 90210 
(s.) 11.30 Samo życie (s.) 12.00 Łabę-
dziem być... 13.00 Halo Hans 14.00 
Pierwsza miłość (s.) 14.45 Mamuśki 
(s.) 15.15 Świat według Bundych (s.) 
15.45 Wydarzenia 16.25 Interwen-
cja 16.50 Beverly Hills 90210 (s.) 
18.00 Pierwsza miłość (s.) 18.50 Wy-
darzenia 19.30 Samo życie (s.) 20.00 
Tylko miłość (s.) 21.00 Fala zbrodni 
- Miłość umiera ostatnia 22.00 CSI: 
Kryminalne zagadki Nowego Jorku 
(s.) 23.00 Wściekłe psy (film USA) 
1.00 Miasto zwycięzców 2.00 Noc-
ne randki.
� TVC 1 
5.59 Dzień dobry z TVC 8.30 Zacza-
rowane przedszkole 9.00 Rozmowy 
H w 20 lat później 9.45 Popiersie 
10.00 Córka podpalacza (film czes.) 
11.20 Skąd przychodzę (dok.) 11.50 
Stop 12.00 Wiadomości 12.30 Sa-
ma w domu (mag.) 13.25 Ćwiczmy 
z TVC 13.40 Oczarowanie (s.) 14.40 
Cudowny świat: Człowiek a techni-
ka (s. dok.) 15.10 Legendy Kung Fu 
(s.) 15.55 Złote rączki 16.10 Medu-
za (lista przeb.) 16.45 Zaczarowane 
przedszkole 17.15 AZ-kwiz 17.35 
Stop 17.40 Czarne owce (pr. publ.) 
17.55 Prognoza pogody 17.57 Minuta 
z przyrody 18.00 Wiadomości 18.15 
Ogród - to sztuka (mag.) 18.40 Żywe 
serce Europy 18.45 Wieczorynka 
18.55 Losowanie Szczęśliwej Dzie-
siątki i Szansy 19.00 Wiadomości, 
wiadomości regionalne, prognoza 
pogody, sport 20.00 Taggart (film 
br.) 21.15 Śladami gwiazd 21.45 Pro-
gram dyskusyjny 22.30 Poker (mag.) 
23.00 Przekręt (s.) 23.55 Losowanie 
Szczęśliwej Dziesiątki i Szansy 0.00 
Według prawa 0.25 Musicblok 0.55 
Na oślep 1.25 Ten nasz czeski cha-
rakter. 
� TVC 2 
6.10 Wiadomości TVS 6.30 Wiado-
mości regionalne 7.50 Panorama 8.30 
Na tropie 9.00 Dzień dobry z Moraw 
i Śląska 11.25 AZ-kwiz 11.50 Żywe 
serce Europy 12.00 Pod pokrywką 
(mag. kul.) 12.30 Czarne owce (pr. 
publ.) 12.45 Dołącz do nas 13.00 Nie 
poddawaj się 13.20 Labirynt 13.50 
Bajka 14.40 Mały kabaret telewizyj-
ny 15.20 Tajemnice dzikiej natury 
(cykl dok.) 15.50 Rodzina, szkoła i ja 
(mag.) 16.05 Zbędne wypadki 16.25 
Diagnoza 16.40 Poradnik zdrowotny 
16.50 Cisza 17.45 Sedno 18.00 W 
lot przez czeski świat 19.00 Wiado-
mości w języku migowym 19.05 Li-
tomyšl Smetany 19.20 Uroczystość 
Danjiri (dok.) 19.50 Ćwiczmy z TVC 
20.00 Opuszczamy raj (dok.) 21.00 
Historie.cs 21.55 Piękne zguby (talk 
show) 22.30 Wydarzenia, komenta-
rze 23.05 Sport 23.10 Czechosłowac-
ki Tygodnik Filmowy 23.25 Klub Fil-
mowy: Lilya 4ever (film szw.-duń.) 
1.10 Q (mag.). 
� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ho-
tel Hansson (s.) 9.30 Twój uśmiech 
(film USA) 11.20 Ulica (s.) 12.05 

To morderstwo, napisała (s.) 12.55 
Lenssen i spółka (s.) 13.25 Ostry 
dyżur (s.) 14.20 O.C. (s.) 15.15 Cza-
rodziejki (s.) 16.05 Agenci NCIS (s.) 
17.00 Popołudniowe wiadomości, 
sport, pogoda 17.35 Kryminalne 
zagadki Miami (s.) 18.30 Ulica (s.) 
19.30 Wiadomości, sport, pogo-
da 20.00 Przychodnia w różanym 
ogrodzie (s.) 21.20 Kryminalne za-
gadki Las Vegas (s.) 22.15 Skazany 
na śmierć (s.) 23.10 Uciekinier (film 
USA) 1.25 Na własne oczy. 
� PRIMA 
6.35 Moby Dick i Mighty Mightor (s. 
anim.) 7.05 Laboratorium Dextera 
(s. anim.) 7.30 X-Men: Początek (s. 
anim.) 8.00 Sylwester i Tweety (s. 
anim.) 8.20 Sabrina – nastoletnia 
czarownica (s.) 8.50 Jesteś moim 
życiem (s.) 9.45 St. Tropez (s.) 10.50 
Portowi policjanci (s.) 11.50 Diagno-
za morderstwo (s.) 12.50 Siódme 
niebo (s.) 13.50 Ameryka poszuku-
je topmodelki (reality show) 14.45 
Gotowe na wszystko (s.) 15.45 Kości 
(s.) 16.40 Zabójcze umysły (s.) 17.40 
Wiadomości regionalne 17.45 Minu-
ty regionu 18.00 Gotowe na wszyst-
ko (s.) 18.55 Milioner (kwiz show) 
19.30 Wiadomości, sport, progno-
za pogody 20.00 Bardzo delikatne 
związki (s.) 21.15 Krimi report 22.25 
Herosi (s.) 23.20 Z Archiwum X (s.) 
0.20 Jednostka (s.) 1.10 Sexy szansa 
1.50 Zadzwoń do jasnowidza.

PIĄTEK 8 LUTEGO 

� TVP 1 
5.55 Był taki dzień 8 lutego 6.00 Ka-
wa czy herbata? 8.00 Wiadomości 
8.15 Kwadrans po ósmej 8.35 I ty zo-
staniesz Indianinem 10.15 Sąsiedzi - 
Kłopoty z pamięcią (s.) 10.40 Faceci 
do wzięcia - Zły glina (s.) 11.10 Mo-
da na sukces (s.) 12.00 Wiadomo-
ści 12.10 Agrobiznes (mag.) 12.20 
Wielkie sprzątanie 12.40 Plebania 
(s.) 13.05 Klan (s.) 13.35 Jaka to me-
lodia? (teleturiej) 14.00 Kandydat 
14.30 Kobieta zaradna - Kobiety w 
sytuacjach kryzysowych 15.00 Wia-
domości 15.05 Moda na sukces (s.) 
15.55 Klan (s.) 16.20 Puchar Świata 
w Libercu - Konkurs na skoczni HS 
134 18.30 Plebania (s.) 19.00 Wie-
czorynka 19.30 Wiadomości 20.20 
Determinator 21.15 Galimatias, 
czyli kogel-mogel II 23.00 Horror w 
Amityville (film USA) 1.00 Bez par-
donu 2.25 Sparkhouse (film bryt.) 
3.20 Był taki dzień 8 lutego 3.23 Po-
dróże z zagadkami. 

� TVP 2 
6.15 Statek miłości (s.) 7.25 Niezwy-
kłe ranki Marcina Ranka - I to ma 
być normalne? 8.05 M jak miłość 
(s.) 9.00 Pytanie na śniadanie 11.05 
Twój sprzeciw ma znaczenie 11.10 
Święta wojna - The kurczaks 11.45 
Możemy wygrać 13.10 Twój sprze-
ciw ma znaczenie 13.15 Dolina Kre-
atywna - Co słychać? 13.20 Wojciech 
Cejrowski boso przez świat - Korek 
13.55 Duże dzieci 14.45 Gwiazdy 
tańczą na lodzie 15.45 Barwy szczę-
ścia (s.) 16.50 Czterdziestolatek - To-
ast, czyli bliżej niż dalej 18.00 Pro-
gram lokalny 18.30 Panorama 18.55 
Sport-telegram 19.05 Wideoteka 
dorosłego człowieka 20.10 Matrix, 
czyli 1000 kabaretowych światów 
- XXII Przegląd Kabaretów PaKA 
2006 21.00 Przebłyski pamięci (film 
USA) 22.35 Panorama 22.45 EURO-
express (mag.) 23.00 Wyśniona na-
miętność 0.45 Popiół i diament 2.30 
Ryzykanci 3.15 Europa da się lubić 
- Europa na diecie. 
� TV KATOWICE 
6.00 Serwis info 7.45 Aktualności 
7.50 Narciarski weekend 8.00 Ser-
wis info - flesz 8.02 Gość poranka 
8.15 Serwis info - flesz 8.17 Przegląd 
prasy 8.20 Serwis ekonomiczny 
08.30 Serwis info 8.35 Korespon-
dent TVP o poranku 8.45 Gramy dla 
was 9.00 Transmisja obrad Sejmu 
16.13 Rozmowa dnia 16.30 Serwis 
info 16.45 Aktualności 16.50 Fryda 
17.00 To się wytnie 18.00 Aktual-
ności 18.45 Punkt widzenia 19.00 
Nasz reportaż 19.15 Trudny rynek 
19.35 Wokół nas 19.50 TV Katowice 
zaprasza 20.01 Minęła 20-ta 20.30 
Serwis info 20.35 Minęła 20-ta 21.05 
Telekurier bliżej ciebie 21.30 Serwis 
info 21.45 Aktualności 22.16 Ekono-
mia i rynek (mag.) 22.30 Serwis info 
0.00 MŚ w narciarstwie klasycznym 
Juniorów - Szczyrk 2008 - kronika 
0.02 Półkowniki 0.59 Minęła 20-ta 
1.40 Serwis info. 
� POLSAT 
5.30 Wstawaj! Gramy! (pr. muz.) 
6.15 Adam i Ewa (s.) 7.35 Wielka 
wygrana (teleturniej) 8.30 Kamele-
on (s.) 9.30 J.A.G. - Wojskowe Biu-

ro Śledcze (s.) 10.30 Beverly Hills 
90210 (s.) 11.30 Samo życie (s.) 
12.00 Łabędziem być... 13.00 Tylko 
miłość (s.) 14.00 Pierwsza miłość 
(s.) 14.45 Mamuśki (s.) 15.15 Świat 
według Bundych (s.) 15.45 Wyda-
rzenia 16.25 Interwencja 16.50 Be-
verly Hills 90210 (s.) 18.00 Pierwsza 
miłość (s.) 18.50 Wydarzenia 19.30 
Samo życie (s.) 20.00 Balonowy 
chłopak (komedia) 21.45 Dzień in-
wazji (film USA) 23.35 Belfer 2.00 
Miasto zwycięzców 3.00 Nocne 
randki. 
� TVC 1 
5.59 Dzień dobry z TVC 8.30 Za-
czarowane przedszkole 9.00 Archi-
wum TVC24 9.30 Przed południem 
– wyd. spec. 10.00 Wspólne posie-
dzenie Sejmu i Senatu RC 13.40 
Oczarowanie (s.) 14.35 Simpsono-
wie (s. anim.) 15.05 Garfield i przy-
jaciele (s. anim.) 15.30 Lot 29 (s.) 
16.00 Sezamkowy angielski 16.10 
Ferda (s. anim.) 16.40 Labirynt 17.15 
AZ-kwiz (teleturniej) 17.40 Czar-
ne owce (pr. publ.) 17.55 Prognoza 
pogody 17.57 Minuta z przyrody 
18.00 Wiadomości 18.15 Mieszkać 
– to sztuka (mag.) 18.40 Żywe serce 
Europy 18.45 Wieczorynka 18.55 
Losowanie Szczęśliwej Dziesiątki 
19.00 Wiadomości, wiadomości re-
gionalne, prognoza pogody, sport 
20.00 Szpital na peryferiach (s.) 
20.55 13 komnata Jiřiny Šiklovej 
21.25 Talk show Jana Krausa 22.10 
Rzym (s.) 23.00 Losowanie Szczęśli-
wej Dziesiątki 23.10 Królowie prze-
klęci (s.) 0.55 Wszystko party 1.40 
Pieskie życie. 
� TVC 2 
6.10 Wiadomości TVS 6.30 Wiado-
mości regionalne 7.50 Panorama 
8.30 Nie mam pracy 9.00 Dzień do-
bry z Moraw i Śląska 11.25 AZ-kwiz 
11.50 Żywe serce Europy 12.00 Ko-
lory życia 13.05 Game Page (mag.) 
13.25 Wąż wodny 13.40 Straszna 
historia (s. anim.) 14.05 Złote rącz-
ki 14.20 Meduza (lista przeb.) 14.55 
Davis Cup 2008: Czechy – Belgia 
21.00 Tak, panie Ministrze (s.) 
21.30 ABBA mania 22.30 Wydarze-
nia, komentarze 23.05 Sport 23.10 
Black Books (s.) 23.35 Gorączka 
piątkowej nocy 0.25 Czerwony ka-
rzeł (s.) 0.55 Simpsonowie (s. anim.) 
1.20 The Streets (koncert). 
� NOVA 
5.59 Śniadanie z TV Nova 8.30 Ho-
tel Hansson (s.) 9.30 Perry Mason 
(s.) 11.20 Ulica (s.) 12.05 To mor-
derstwo, napisała (s.) 12.55 Lens-
sen i spółka (s.) 13.25 Ostry dyżur 
(s.) 14.20 O.C. (s.) 15.10 Czarodziej-
ki (s.) 16.05 Agenci NCIS (s.) 17.00 
Popołudniowe wiadomości, sport, 
pogoda 17.35 Bez śladu (s.) 18.30 
Ulica (s.) 19.30 Wiadomości, sport, 
pogoda 20.00 Asterix i Obelix: Mi-
sja Kleopatra (film koprod.) 22.20 8 
mm pamięci (film USA-niem.) 0.40 
Miasteczko Salem 2/2 (film USA) 
2.10 Strażnik Teksasu (s.). 
� PRIMA 
6.35 Moby Dick i Mighty Mightor 
(s. anim.) 7.05 Laboratorium Dexte-
ra (s. anim.) 7.30 X-Men: Początek 
(s. anim.) 8.00 Sabrina – nastoletnia 
czarownica (s.) 8.35 Jesteś moim 
życiem (s.) 10.50 Portowi policjanci 
(s.) 11.50 Diagnoza morderstwo (s.) 
12.50 Siódme niebo (s.) 13.50 Ame-
ryka poszukuje topmodelki (reality 
show) 14.45 Gotowe na wszystko 
(s.) 15.45 Kości (s.) 16.40 Zabój-
cze umysły (s.) 17.40 Wiadomości 
regionalne 17.45 Minuty regio-
nu 18.00 Gotowe na wszystko (s.) 
18.55 Milioner (kwiz show) 19.30 
Wiadomości, sport, prognoza pogo-
dy 20.00 Góra Dantego (film USA) 
22.20 Trzynasty wojownik (film 
USA) 0.25 Najbardziej niesamowi-
te videa świata 1.15 Sexy szansa 
1.55 Zadzwoń do jasnowidza. 
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Telewizja zastrzega sobie prawo zmian w programie

BELFER
145 min, USA 1996 
Polsat, piątek 8. 2., godz. 23.35     
Reżyseria: Robert Mandel
Występują: Tom Berenger, Ernie 
Hudson, Diane Venora, Marc An-
thony, Glenn Plummer, Cliff De 
Young i inni.
 

Po zakończeniu tajnej i niezbyt 
chlubnej misji rządowej na Kubie 
najemny żołnierz Shale zostaje od-
sunięty od dalszych działań. Jego 
narzeczona, Jane Hetzko, nauczy-
cielka ze szkoły średniej, jest ata-
kowana przez jednego z uczniów, 
Juana Lacasa, przywódcę młodo-
cianego gangu latynoskiego. Mi-
mo jej próśb dyrektor Claude Rol-
le nie zgadza się na przeniesienie 
chłopca do innej szkoły. Gdy życiu 
nauczycielki zaczyna zagrażać 
niebezpieczeństwo, ta postanawia 
na jakiś czas odsunąć się w cień. 
Prosi narzeczonego o pomoc...

HORROR W AMITYVILLE
120 min, USA 1979 
TVP 1, piątek 8. 2., godz. 23.00     
Reżyseria: Stuart Rosenberg
Występują: James Brolin, Margot 
Kidder, Rod Steiger, Don Stroud, 
Murray Hamilton, John Larch, Na-
tasha Ryan i inni.

W pewną listopadową noc 1974 
roku na Long Island młody czło-
wiek morduje w swoim domu ro-
dziców i czwórkę rodzeństwa. Po 
roku dom kupują George i Kath-
leen Lutzowie. Wprowadzają się 
wraz z trojgiem dzieci Kathleen z 
pierwszego małżeństwa. Wkrótce 
okazuje się, że w domu straszy. 
Ciotka Helena, zakonnica, pole-
ca im odprawienie egzorcyzmów. 
Wysiłki ojca Delaneya nie dają re-
zultatów, a sam duchowny ginie. 
Jeff, przyjaciel George'a, odkrywa, 
że stara posiadłość jest nawiedzo-
na przez XVIII-wiecznego sata-
nistę Johna Ketchuma. Lutzowie 
opuszczają dom. 

WŚCIEKŁE PSY
120 min, USA 1990 
sensacyjne  
Polsat, czwartek 7. 2., godz. 23.00     
Reżyseria: Quentin Tarantino
Występują: Harvey Keitel, Tim 
Roth, Michael Madsen, Steve Bu-
scemi, Lawrence Tierney i inni.

Po nieudanym napadzie na sklep 
jubilerski czterech gangsterów 
spotyka się w opustoszałym pod-
miejskim magazynie. Biały (Ha-
rvey Keitel), Pomarańczowy (Tim 
Roth), Blondyn (Michael Madsen) 
i Różowy (Steve Buscemi) zdają 
sobie sprawę, że wśród nich jest 
zdrajca odpowiedzialny za wpad-
kę. Ich zleceniodawca, Joe Cabot 
(Lawrence Tierney), domaga się 
zdemaskowania policyjnego konfi-
denta, lecz wzajemne oskarżenia, 
wrogość i nieufność nie sprzyjają 
jego wykryciu. Narastająca atmos-
fera podejrzliwości będzie począt-
kiem krwawej tragedii.
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SCENA POLSKA – CIESZYN: Opo-
wieść wigilijna (8, godz. 9.00).

KARWINA – Centrum: Pana Mago-
rium cudowne emporium (7, 8, godz. 
15.30); „Svatba na bitevním poli” (7, 
8, godz. 17.45, 20.00); Ex: „Chyťte 
doktora“ ( 7, 8, godz. 19.00); HAWIE-
RZÓW – Centrum: Simpsonowie: 
Wersja kinowa (7, 8, godz. 15.30); 
Hitman (7, 8, godz. 17.45); Miłość w 
czasach zarazy (7, 8, godz. 20.00); 
TRZYNIEC – Kosmos: Pana Mago-
rium cudowne emporium (7, 8, godz. 
17.30); „Svatba na bitevním poli” (7, 
8, godz. 20.00); CZ. CIESZYN – Cen-
tral: 4 miesiące, 3 tygodnie i 2 dni 
(7, godz. 18.30); Ukryta strategia (8, 
godz. 19.30); CIESZYN – Piast: Lej-
dis (7, 8, godz. 15.00, 17.30, 20.00).

TRZYNIEC – PTA „AM” zaprasza 
10. 2. o godz. 16.30 do foyer DK „Tri-
sia” na koncert Chóru Mieszanego 
„Canticum Novum”, Chóru Kame-
ralnego „Musicae Amantes” oraz 
Kompanii Osób Prywatnych „Amici 
Cantionis Antiquae”. Wstęp za do-
browolną opłatą.
CZ. CIESZYN – Ośrodek „Strzelni-
ca” zaprasza 8. 2. o godz. 19.00 do 
Jazz Klubu na koncert kapel PP JB 
– Paweł Pilch Jazz Band oraz Char-
lie Straight. Bilet wstępu 70 kc.

CZ. CIESZYN – Biblioteka Miejska 
przy ul. Havlíčka 6 zaprasza na wy-
kład z cyklu Spotkania z techniką  
12. 2. o godz. 17.00. Na temat „Ener-
gia atomowa i jej wykorzystanie w 
energetyce” mówić będzie inż. Ka-
rol Guńka.
� MK PZKO Centrum zaprasza 
na Zebranie Sprawozdawcze za 
rok 2007 dnia 10. 2. o godz. 15.00 
do Klubu PZKO przy ul. Bożka. W 
programie wystąpi chór „Trallala”, 
występ dzieci przedszkola przy ul. 
Moskiewskiej, chór „Harfa”.
KARWINA – Parafia Śląskiego Ko-
ścioła Ewangelickiego a.w. zapra-
sza na pierwsze piątkowe postne 
nabożeństwo 8. 2. o godz. 16.00. Te-

matem tegorocz-
nych spotkań, 
które będą miały 
miejsce każdy piątek aż do Wielka-
noc, jest Siedem słów Pana Jezusa 
z krzyża. Szczegóły na www.sceav.
cz/karvina.
NIEBORY – MK PZKO zaprasza na 
Zebranie Sprawozdawcze Roku Jubi-
leuszowego 10. 2. o godz. 15.00 do Do-
mu PZKO. W programie występ dzie-
ci przedszkola i szkoły, Chóru Mie-
szanego „Zgoda”, teatrzyku „GAPA2” 
oraz niespodzianka jubileuszowa.
PTTS „BŚ” – zaprasza na Człon-
kowskie Zebranie Sprawozdawcze 
9. 2. o godz. 14.30 do Domu PZKO 
w Olbrachcicach. Rajd Zimowy 
– Baginiec jest przesunięty z 9. 2. 
na sobotę 16. 2.
� Uwaga! Kolarze zgłoszeni na obóz 
kolarski do Šternberka! Zaliczkę w 
wysokości 1000 kc można wpłacić 
na walnym zebraniu BŚ w Olbrach-
cicach 9. 2. u kol. Fierli Zdz. lub Mi-
chalika Lad. Inf.: 723 057 527.

MALOWANIE, wszelkie prace mu-
rarskie. Tel.: 603 854 651. GL-008

WCZASY objazdowe i pobytowe: 
Karkonosze, Czechy, Morawa, Pod-
hajska, Pieniński Park Narodowy, 
Kraków, Zakopane, Węgry. CK A-Z 
Tour, 739 95 Bystrzyca 536, tel.: 
602 726 283, www.fajnezajezdy.cz.

GL-055

TRZYNIEC – Przedszkole SNP obok 
Slovanu zaprasza serdecznie do za-
pisów codziennie w godz. 8-15.30.

BIAŁA GALERIA TEATRU CIE-
SZYŃSKIEGO: do 24. 2. wystawa 
„Fotografia” – Jerzy Pustelnik.
STUDIO NEUWI w Ostrawie, Ná-
dražní 24: do 3. 4. wystawa Dariny 
Krygiel „Obrazy”.
GALERIA KROPKA w Cz. Cieszy-
nie, Bezruča 28: Wernisaż wystawy 

malarstwa Anny Rony „Faktury i 
wzory” 8. 2. o godz. 18.00. Otwarte: 
po-czw: 10-16, pt: 8-12, www.galeria-
kropka.eu
MIEJSKI DOM KULTURY w Karwi-
nie, sala Mánesa: do 20. 2. wystawa 
„Rodzinna pasja” – wystawa malar-
stwa rodziny Sobierajów. Otwarte: 
wt-pt: 9-12 i 12.30-17, so: 10-13 i 
13.30-18.
MUZEUM ZIEMI CIESZYŃSKIEJ, 
MUZEUM TECHNIKI w Pietwał-
dzie, K muzeu 89: do 31. 10. wy-
stawa „ Kura albo jajko?”; stałe 
ekspozycje „Tradycje górnictwa w 
Cieszyńskiem” oraz „Czarodziejski 
świat tramwajów”. Czynne wt-pt: 9-
-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Orłowej, 
Dom Dzieci i Młodzieży, Masary-
kova třída 958: wystawa stała „Or-
łowa – przeszłość i teraźniejszość”; 
do 28. 2. wystawa historyczna „Za-
bawki naszej Kaśki“. Czynna wt-pt: 
9-17, so: 9-13, nie: 13-17.
� SALA WYSTAW w Karwinie, 
rynek Masaryka 10: do 4. 5. wysta-
wa historyczna „Z komnat zamko-
wych”. Czynna wt-pt: 9-17, so: 9-13, 
nie: 13-17.

Darina Krygiel przyjmuje gratulacje od Zbigniewa Kubeczki w czasie inauguracji wysta-

wy w minigalerii „Neuwi”.

Odszedłeś, ale w sercach naszych żyjesz nadal. 

Dzisiaj, 7 lutego mija 2. rocznica, 
kiedy nas na zawsze opuścił

śp. EDUARD KROCHMALNY

Wszystkich, którzy Go znali i za-
chowali w pamięci, proszą o chwi-
lę wspomnień najbliżsi.
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KARWINA (o) – Biblioteka Regio-
nalna w Karwinie wiele uwagi 
poświęca ostatnio współczesnej 
sztuce polskiej. Po wystawie grafi-
ki Hanny Głowackiej z Poznania 
jutro zostanie otwarta wystawa ma-
larstwa, grafiki i ekslibrisu młodej 
plastyczki, Małgorzaty Seweryn, 
pn. „Król czeka”. Artystka jest ab-
solwentką Akademii im. J. Długosza 
w Częstochowie, Instytutu Plastyki, 
a dyplom uzyskała w pracowni lito-
grafii. Ukończyła stypendium rządu 

belgijskiego w Królewskiej Akade-
mii Sztuk Pięknych w Antwerpii i 
wielokrotnie brała udział w dwuty-
godniowych stypendiach twórczych 
w Centrum Graficznym Fransa Mas-
serela w Kasteerle w Belgii. Obecnie 
zajmuje się malarstwem, grafiką, w 
tym ekslibrisami, za które zdobyła 
wiele wyróżnień oraz fotografią. 

Wernisaż wystawy, nad którą 
patronat objął konsul generalny RP 
w Ostrawie Jerzy Kronhold, roz-
pocznie się o godz. 17 w Bibliotece 
Regionalnej na rynku Masaryka w 
Karwinie Frysztacie. Zwiedzać bę-
dzie ją można do końca bm.
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Domy rodzinne – sprzedaż

Chata rekreacyjna w Rzece, pod lasem. 
Cena do negocjacji. 777 077 277.
Chata rekreacyjna w Gnojniku, parcela 
20 a, możliwość rozbudowy na dom ro-
dzinny. Cena 690 tys. kc. 777 077 277. 
Obiekt rekreacyjny w Lesznej Dolnej, 
z garażem, parcela 20 a włącznie par-
celi budowlanej. Możliwość kolaudacji 
na mieszkanie. Cena do negocjacji. 
777 077 277.
OBIEKTY KOMERCYJNE 

Do wynajęcia lokale użytkowe, Cz. Cie-

szyn, ul. Smetany. 777 077 277.
Sprzedaż  warsztatu samochodowego, 

Cz. Cieszyn. 777 077 277.
Do wynajęcia biura, Cz. Cieszyn. 
777 077 277.
PARCELE 
Oferujemy parcele w różnych miej-

scach, różnej wielkości, do różnych ce-
lów (Żuków D., Stanisłowice, Gnojnik, 
Oldrzychowice). 606 757 577.
MIESZKANIA – oferty

Potrzebują państwo sprzedać lub wy-

nająć mieszkanie? Korzystajcie z na-
szych usług. Czekamy na oferty.

Oferuje:

Jan Czernek

558 711 842

606 757 577

777 077 277

Dziś mija piąta rocznica śmierci naszej Kochanej 
Mamy

śp. HELENY NIESZPOREK
z domu Siuda. Wszystkich tych, którzy Ją znali, pro-
szą o chwilę wspomnień córki z rodzinami. GL-084

Polska sztuka współczesna

Jakby z innego świata
OSTRAWA (mro) – W minigalerii „Neuwi” przy ulicy Dworcowej w Ostra-
wie (pasaż „Vesmír”)  od wtorku można podziwiać prace malarskie zaol-
ziańskiej artystki Dariny Krygiel. Przedstawia ona 15 prac akrylowych wy-
kańczanych rysunkiem – wykonanych tzw. techniką kombinowaną.

– To  są wszystkie płótna, którymi teraz dysponuję i które chcę pokazać 
– powiedziała „GL” plastyczka. –  Maluję to i w takich kolorach, w jakich 
pomysł przychodzi mi do głowy, jedynie weryfikuję wizję z punktu widzenia 
tego, czy nadaje się na płótno i czy mi się podoba. Potem rozszyfrowuję, co 
jest tematem pracy i... poznaję siebie.

Pytana o ostatnią prezentację i plany na przyszłość artystka mówi: 
– Ostatnią była wystawa w Żorach w Banku Spółdzielczym w listopadzie 
2007. W tym roku nie planuję nic. Natomiast w  przyszłym roku będę mieć 
prawdopodobnie wystawę w Karwinie w Galerii Pod wieżą. 

Wystawą jest zachwycona właścicielka minigalerii Vlasta Neuwirtová: 
– Od 16 lat zajmuję się sztuką i jestem zafascynowana malarstwem Dariny. 
Jej dzieła mają swój klimat, niepowtarzalną atmosferę, są jakby z innego 
świata. Jej prace posiadam już w swoich zbiorach. 

Zgromadzeni na wernisażu goście, a wśród nich Zbigniew Kubeczka, 
podziwiali koloryt i pomysły dzieł. – To ciekawa fantazja i ciekawe myśli, 
zwłaszcza te w ostatnich pracach z okresu – nazwijmy go – niebieskiego 
– zauważył słynny zaolziański ekslibrista.

Chętni mogą zakupić prace malarki.

Znajdź siebie na zdjęciu!
CZ. CIESZYN (hs) – Na stronie internetowej www.weteranik.cz można obej-
rzeć zdjęcia z minionych edycji balów pn. Weteranik. – Jeżeli ktoś rozpozna 
się na zdjęciach, może odebrać bilety po obniżonej cenie 250 koron – zapo-
wiedział Tomasz Burawa z komitetu organizacyjnego imprezy. – Wystarczy 
zamówić bilet pod nr. tel. 724 625 027 i „wylegitymować” się przy odbiorze. 

Weteranik powróci do Cieszyna na ul. Strzelniczą 16 bm. Pierwsza jego 
edycja odbyła się w 1986 roku. Ostatni raz spotkali się absolwenci wyższych 
uczelni właśnie na „Strzelnicy” w 1999 r. W tym roku w programie wystąpi 
Halina Młynek z zespołem FOLKOPERACJA oraz Teatrzyk „Klubu Młodych 
Nawsie“. Poloneza poprowadzi Halina Młynek i tancerze zespołu „Olza”. 
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Są chwile, które na zawsze wryją się w nasze serca.
Dziś, 7 lutego obchodziłby 70. rocz-
nicę urodzin
śp. BRONISŁAW WALUSZCZYK

ze Skrzeczonia, zaś dnia 11 wrze-
śnia przypadnie 18. bolesna rocz-
nica Jego śmierci. O chwilę wspo-
mnień proszą żona, synowie z ro-
dzinami i najbliżsi.

 

GL-059

Wyrazy głębokiego współczucia z powodu śmier-
ci 

śp. JERZEGO CIENCIAŁY
przekazuje Rodzinie Zarząd MK PZKO Wędrynia, 
Zespół Teatralny oraz grono nauczycielskie wraz 
z Macierzą Szkolną.

 

GL-087

Godzina dla melomanów
TRZYNIEC (mro) – Zespoły Pol-
skiego Towarzystwa Artystycznego 
„Ars Musica” wystąpią w niedzielę 
10 bm. o godz. 16.30 we foyer Domu 
Kultury „Trisia” ze swoim najnow-
szym repertuarem. Gwoździem pro-
gramu będzie występ Chóru Miesza-
nego „Canticum Novum” – laureata 
jednego z najbardziej prestiżowych 
konkursów europejskich – XXV 
Międzynarodowego Konkursu Mu-
zycznego w Cantonigròs (Hiszpa-
nia) w 2007 roku.  W uczcie dla me-
lomanów wezmą udział także Chór 
Kameralny „Musicae Amantes” 
oraz Kompania Osób Prywatnych 
„Amici Cantionis Antiquae”. 

Wpadnij do »Kropki«
CZ. CIESZYN (kor) – Galeria „Krop-
ka”, która przeniosła się ostatnio do 
centrum miasta na ul. Bezruča 28 
(tuż obok Gimnazjum Polskiego), 
zaprasza na kolejną wystawę. Tym 
razem w galerii można będzie obej-
rzeć obrazy polskiej malarki Anny 
Rony z Bydgoszczy. Wernisaż wy-
stawy pn. „Faktury i wzory” odbę-
dzie się jutro o godz. 18.

Wystawa potrwa do 6 marca br., 
a można ją zwiedzać od poniedział-
ku do czwartku w godz.10-16 oraz w 
piątki w godz. 8-12. 

Panu Jerzemu Cienciale wyrazy żalu i głębokiego 
współczucia z powodu śmierci Ojca

śp. JERZEGO CIENCIAŁY
składa Zarząd oraz pracownicy Czesko-Polskiej 
Izby Handlowej.

 

GL-088



Do Ostrawy wraca tenis na najwyż-
szym poziomie. Od jutra do niedzie-
li w 1. rundzie Pucharu Davisa re-
prezentacja RC zmierzy się w witko-
wickiej ČEZ Arenie z Belgią. Czesi 
zagrają w składzie Tomáš Berdych, 
Radek Štěpánek, Lukáš Dlouhý i Pa-
vel Vízner. Na dziś zaplanowano lo-
sowanie par singlowych. Zwycięzca 
konfrontacji awansuje do 2. rundy, 
przegrany zespół zagra w barażach 
o utrzymanie się w elitarnej grupie 
Pucharu Davisa.

Zainteresowanie tym meczem 
przerosło najśmielsze oczekiwania. 
Według ostatnich informacji, na ju-
trzejsze mecze singlowe nie ma już 
w kasie biletów. Potwierdziło się, że 
Ostrawa należy do miast, życzliwie 
nastawionych do sportu. Puchar Da-
visa gościł w ostatnich latach m.in. 
w Brnie i Libercu, ale tylko w Ostra-
wie hala zawsze wypełniona była po 
brzegi. Tak, jak pięć lat temu, kiedy 
to Czesi podejmowali Rosję. W 2003 
roku debiut w reprezentacji zaliczył 
karwiński rodak Radek Štěpánek, 
który po pięciu latach wraca do 
Ostrawy w pozycji jednego z lide-
rów zespołu. Štěpánek, jak również 
pierwsza czeska rakieta – Tomáš 
Berdych, są w naszym regionie bar-
dzo popularni. W grudniu minione-
go roku Berdych wziął udział w tra-
dycyjnym charytatywnym turnieju 
w Wędryni, na tamtejszych kortach 
TK Vitality rodak z Wałaskiego Mię-

dzyrzecza pojawił się 
w dodatku nie po raz 
pierwszy w swej ka-
rierze. 

W meczu przeciw-
ko Belgii faworytami 
są Czesi, podopieczni 
Jaroslava Navrátila 
nie zamierzają jednak 
zlekceważyć rywala. – 
Belgijscy tenisiści są w 
rankingu ATP notowa-
ni niżej od nas, ale Pu-
char Davisa to bardzo 
specyficzna impreza 
i nie zawsze wygrywa 
faworyt – stwierdził 
na konferencji praso-
wej w Ostrawie Tomáš 
Berdych, aktualnie 
dziesiąty tenisista ran-
kingu ATP. Jego słowa potwierdził 
36. w rankingu Radek Štěpánek, 
który chce przed własną publiczno-
ścią pokazać się z jak najkorzystniej-
szej strony. – Wiem, że oczekiwania 
ostrawskiej publiczności są duże i po-
staram się nie zawieść kibiców – po-
wiedział 29-letni tenisista, którego 
dopingować będzie pełna hala, a w 
tym liczna grupa karwińskich fanów. 
– Mam tu sporo znajomych, przecież 
pierwsze tenisowe kroki stawiałem 
na kortach w Karwinie – stwierdził 
Štěpánek, który w ČEZ Arenie może 
się czuć jak u siebie w domu. W ka-
drze RC znajdują się też dwaj deblo-

wi specjaliści, Lukáš Dlouhý i Pavel 
Vízner, ale niewykluczone, że także 
w sobotnim deblu zagra dwójka Ber-
dych-Štěpánek. 

Belgowie może nie są zespołem 
gwiazd, ale w swoich szeregach 
mają tenisistę, zdolnego wygrywać 
z najlepszymi na świecie. 27-let-
ni Olivier Rochus był już w swojej 
karierze na 24. miejscu w rankingu 
singlistów (aktualnie jest 56.) i wy-
grał też dwa turnieje rangi ATP. W 
kadrze Belgii są ponadto Steve Dar-
cis (81. w rankingu ATP), Kristof 
Vliegen (72.) i Ruben Bemelmans 
(385.).  JANUSZ BITTMAR

Na styczniowym Spotkaniu z tech-
niką w bibliotece miejskiej w Cz. 
Cieszynie o program postarali się 
uczniowie średniej szkoły rolniczej 
ze specjalizacji: ekologia i ochrona 
środowiska. Zaprezentowali wyniki 
swych obserwacji przyrody na te-
renach dotkniętych działalnością 
przemysłową człowieka. Stwierdza-
li, w jakim stopniu doszło na takich 
terenach do  zmian w różnorodności 
gatunków i zachwiania równowagi 
biologicznej.

Uczniowie szkoły są w tym zakre-
sie bardzo aktywni, przedstawiają 
swoje prace w konkursach na szcze-
blu wojewódzkim i państwowym, 
zyskując liczne nagrody. Nic więc 
dziwnego, że nie tylko przedstawio-
ne wyniki dociekań, ale i wiadomo-
ści uczniów spotkały się z wielkim 
uznaniem obecnych.

Spotkanie w lutym poświęcone 
będzie aktualnej sprawie zabezpie-
czania dostatecznych, zrównoważo-
nych dostaw energii dla krajów roz-
winiętych i rozwijających się. Wszy-
scy doświadczamy stałego wzrostu 

cen energii. Zastanawiamy się, do 
jakiej wysokości może cena energii 
wzrastać. Jaka jest jej wartość? Przy-
zwyczailiśmy się do pewnych stan-
dardów życiowych. Jest prąd elek-
tryczny, są oleje napędowe, mamy 
ogrzane mieszkania, miejsca pracy. 
Trudno sobie wyobrazić, żeby ener-
gii mogło zabraknąć. Wiadomo jed-
nak, że surowce kopalne, jak węgiel, 
ropa naftowa, gaz ziemny pewnego 
razu się wyczerpią, a na dodatek ich 
spalanie niepokojąco zanieczyszcza 
naszą atmosferę dwutlenkiem wę-
gla. Ludzkość staje przed nowym 
wyzwaniem, jakim jest znalezienie, 
przyswojenie i upowszechnienie 
nowych źródeł energii. Ważną rolę, 
moim zdaniem, ma tu do odegrania 
również energia jądrowa.

Opierając się na opiniach fa-
chowców, postaram się przedstawić 
powyższy temat słuchaczom na ko-
lejnym „Spotkaniu z techniką” w 
Bibliotece Miejskiej przy ulicy Ha-
vlíčka 6, we wtorek 12 lutego 2008,  
o godz. 17. 

KAROL GUŃKA, Cz. Cieszyn

OD JUTRA DO NIEDZIELI W ČEZ ARENIE PUCHAR DAVISA, RC - BELGIA

Tenisowe emocje w Ostrawie

Renesans energetyki jądrowej?

Jeszcze o śp. Henryku Żwirce
W czwartkowym nr. „GL” (24. 1. br.) z  zainteresowaniem przeczytałem kore-
spondencję Józefa Kuli pt. „Henryk Żwirko nie żyje”. Autor – znany i popu-
larny żwirkowiskowy przewodnik – informuje czytelników o zaskakującej i 
„bardzo bolesnej wieści z Warszawy”. W kilku ciepłych słowach przypomina 
sylwetkę pana Henryka, syna legendarnego pilota kpt. Franciszka Żwirki, 
autora interesującej biografii ojca pt. „Franciszek Żwirko” (tytuł wznowio-
nej edycji nosi tytuł: „Zwycięzca turnieju, Polskie skrzydła”). 

J. Kula wspomina również wizyty Henryka Żwirki w Cierlicku. Tu podaje 
jednak mylne informacje: „Na 70-lecie tragedii przyjechał z żoną i synem. 
Na 75-lecie(...) ze swoimi już prawnukami”. Przede wszystkim H. Żwirko nie 
miał syna, tylko córkę Irenę, która zachowała swoje panieńskie nazwisko, 
dlatego wnuki pana Henryka – Rafał i Agnieszka noszą słynne nazwisko 
Żwirko. Podaję jeszcze (dla ścisłości kronikarskiej) chronologię wizyt H. 
Żwirki w Cierlicku w ostatnich latach: rok 1992 (60-lecie tragedii Żwirki i 
Wigury), rok 1994  (otwarcie Domu Polskiego Ż i W) – razem z żoną Celiną, 
rok 2002 (70-lecie tragedii) – z córką i wnukami, rok 2007 – z wnukami.

Można powiedzieć krótko, że H. Żwirko był wielkim propagatorem lotnic-
twa w środowisku zaolziańskim, a także Zaolzia w środowisku lotniczym. 
(Jak sam mówił z dumą, historii Zaolzia uczył go Józef Stebel). Trzeba o tym 
pamiętać. Wierzę, że nieraz nastąpi jeszcze okazja, aby przypomnieć czy-
telnikom „GL” osobę tego wyjątkowego człowieka. 

JAN PRZYWARA, Cierlicko

� BANIK OSTRAWA – FC WITKOWICE 2:0 (0:0). W 
sparingu rozegranym na sztucznej trawie w Witkowi-
cach pierwszoligowy Banik zgodnie z oczekiwaniami 
uporał się ze swoim  drugoligowym rywalem. Bramki 
dla Ostrawy zdobyli Metelka (58.) i Magera (83.). W 
najbliższą sobotę Banik w sprawdzianie generalnym 
zmierzy się w Witkowicach z pierwszoligową słowacką 
Dubnicą. Mecz powinien się odbyć na głównej, natural-
nej płycie boiska. Ostrawa: Vašek – Marek (46. Ricka), 
Cigánek, Neuwirth, Čoupek – Metelka, Ficek, Bystroň, 
Otepka – Svěrkoš (46. Magera), Zeher.
� MILAN MIKLAS ZAKOŃCZYŁ KARIERĘ. Golkiper 
Milan Miklas, który w swojej karierze bronił bramki 
m.in. Karwiny, a ostatnio Hawierzowa, z przyczyn zdro-
wotnych zakończył aktywną karierę. Hawierzów dyspo-
nuje więc obecnie tylko jednym bramkarzem –  Přemy-
slem Chlebkiem, który wrócił z Wędryni. – W sprawie 
pozyskania bramkarza prowadzimy rozmowy z drugoli-
gowym Trzyńcem, mam nadzieję, że zakończą się one 

dla nas pomyślnie – powiedział „GL” dyrektor MFK Ha-
wierzów Libor Pristáš. Trzyniec może zwolnić do Ha-
wierzowa jednego z dwójki golkiperów Bruk, Dítě.
� MEMORIAŁ JOSEFA VITA (PISTOLET PNEUMA-
TYCZNY): 1. Pavel Hrabalík (SSK Zlin) 572 pkt., 2. 
Rostislav Červenka (SSK Zlin) 566, 3. Jan Walica (Olza 
Trzyniec) 562, 4. Jan Hlasník (SSK Bogumin) 561,… 7. 
Andrzej Przyhoda (Olza Trzyniec) 552, 12. Václav Tvrz-
ník (Olza Trzyniec) 509 pkt. Strzelcy w ramach przygo-
towań przed mistrzostwami RC w Pilźnie wystartują w 
sobotę w Wielkiej Nagrodzie Trzebowic (tam zabraknie 
jednak przedstawicieli klubu Olza Trzyniec) oraz Wiel-
kiej Nagrodzie Witkowic. 
� TRWA REMONT MIEJSKIEGO STADIONU W KAR-
WINIE. W Karwinie Raju trwa modernizacja stadionu 
sportowego (byłego Jäkla), gdzie swoje mecze piłkarskie 
rozgrywają trzecioligowi zawodnicy MFK Karwina. Sta-
dion jest też miejscem treningu dla lekkoatletów miej-
scowego klubu Jäkl Karwina.   (jb)

W celu usatysfakcjonowania jak największej liczby naszych korespondentów, prosi-

my o przesyłanie do rubryki „Z redakcyjnej poczty” oraz „Hyde Park” przyczynków 

krótkich, zwięzłych i rzeczowych. Tylko takie będą brane pod uwagę. Przypominamy 

również, że o ich zamieszczeniu na łamach decyduje Redakcja.

Zebranie sprawozdawcze 
w Skrzeczoniu
Z udziałem przewodniczącego Zarządu Głównego PZKO Zygmunta Stopy 
i przedstawiciela ZG PZKO dla obwodu bogumińskiego Franciszka Bałona 
odbyło się w niedzielę 27 stycznia w skrzeczońskim Domu PZKO zebranie 
sprawozdawcze MK PZKO, podczas którego dokonano oceny działalności 
w roku 2007.

Na wstępie wystąpił chór mieszany Koła pn. „Hasło”, który pod batutą 
Ireny Szeligi zaprezentował kilka okolicznościowych piosenek. Pięknym 
akcentem kończącym działalność śpiewaczą długoletniej członkini byłego 
bogumińskiego chóru mieszanego „Preludium” i skrzeczońskiego chóru 
„Hasło”, Janiny Jendrzejas, były słowa podziękowania, które wraz z poda-
runkiem zasłużonej chórzystce przekazał przewodniczący Koła Bogusław 
Czapek. Następnie do programu dołączyła czwórka uczniów dolnolutyń-
skiej PSP, która pod kierownictwem nauczycielki Ewy Sembol zaprezento-
wała wierszyki i tańce w rytmie piosenek wojskowych.

Według ogólnego sprawozdania, spisanego przez sekretarza Tadeusza 
Guziura, do najważniejszych ubiegłorocznych akcji i imprez należał repre-
zentacyjny bal pt. Urodzinowa biesiada, walne zebranie, a także powitanie 
wiosny połączone  z występem teatrzyku dziecięcego Drops z Olbrachcic, 
udział członków w Jarmarku Wielkanocnym w Grodkowie, mistrzostwa dol-
nolutyńskiej szkoły i MK PZKO  w tenisie stołowym, smażenie jajecznicy, 
mistrzostwa Koła w kometce, udział członków Koła w obchodach Dni Grod-
kowa, tradycyjny festyn, międzynarodowy turniej w piłce nożnej w Bogumi-
nie, dwudniowa wycieczka członków chóru „Hasło” i zarządu Koła wraz z 
chórem „Grodkovia” do Piosku, obchody MOKiP połączone z prelekcją kra-
joznawczą grupy turystycznej „Gorole” z Karwiny oraz tradycyjna wigilijka 
z występem kapeli „Lipka” z Jabłonkowa. (...)

Ważną częścią zebrania było przekazanie 33 członkom Koła odznaczeń 
związkowych, które w formie dyplomów przekazał prezes ZG PZKO Zyg-
munt Stopa, przy czym najwyższe związkowe odznaczenie „Zasłużony dla 
Związku I stopnia – złota odznaka – po raz drugi z wpisem do Złotej Księ-
gi Zasłużonych ZG PZKO otrzymali: Alojzy Sładeczek, Stanisław Górniok, 
Władysław Kwaśnica oraz śp. Maria Ożóg – in memoriam.

W ramach dyskusji poruszono sprawy związane z przygotowaniami do 
przyszłorocznego Zjazdu PZKO, organizacją balu i prezentacją działalności 
Koła na terenie miasta Bogumina. Zebranie zakończono przedstawieniem 
ramowego planu pracy i budżetu na rok 2008. (D.G.)

W szóstym z rzędu sparingu dru-
goligowi piłkarze Fotbalu Trzyniec 
zmierzyli się we wtorek na wyjeź-
dzie z pierwszoligową słowacką 
Dubnicą. W meczu rozegranym na 
sztucznej trawie w pierwszej poło-
wie lepsze wrażenie sprawiali go-
spodarze, którzy od 12. minuty po 
golu Kiški prowadzili 1:0. Trzyniec 
zwiększył obroty po zmianie stron, 
ale piłkarze nie byli w stanie wyce-
lować w światło bramki. Sztuka ta 
udała się dopiero Veselému, który 
w 90. minucie po rzucie wolnym 
Cristiano pozostawiony bez opie-
ki przy dłuższym słupku strzałem 
głową wyrównał na 1:1. Niezłą 
pierwszą połowę meczu w barwach 
Trzyńca zaliczył napastnik Mace-
ček, powracający do gry po prze-
wlekłej kontuzji. 

Trener Miroslav Kouřil również 
w tym meczu sprawdzał francu-
skiego napastnika Coco, ale czarno-
skóry Francuz po raz kolejny spisał 
się słabo i bezpośrednio po meczu 
spakował swoje walizki. Trenerów 
nie przekonał do siebie również 
pomocnik Martin Sviták i Brazylijc-

zyk Cristiano. Sviták, wychowanek 
Banika Ostrawa, opuścił trzyniecki 
zespół już w niedzielę, zaś ofensyw-
ny pomocnik Cristiano wraz z Coco 
we wtorek wieczorem. Z kolei do-
brze zaprezentował się w meczu z 
Dubnicą pomocnik Filip Lukšík ze 
Sigmy Ołomuniec. 23-letni lewonoż-
ny pomocnik przechodzi do Trzyń-
ca ze Sigmy na gościnne występy 
do końca sezonu. – Potrzebujemy 
wzmocnić lewą stronę – stwierdził 
trener Trzyńca Miroslav Kouřil. 
–  Filip należy do grona młodych,  
utalentowanych  piłkarzy. Od wczo-
raj na testach w Trzyńcu przeby-
wają napastnicy Martin Doubek i 
Zdeněk Konečník. 30-letni Doubek 
grał w Czechach w barwach trze-
cioligowego Znojma, o dziewięć lat 
młodszy Konečník zaliczył już kilka 
spotkań w barwach pierwszoligo-
wego Zlina. 

FC DUBNICA – FOTBAL TRZY-
NIEC 1:1 (1:0). Bramki: 12. Kiška 
– 90. Veselý. Trzyniec – 1. połowa: 
Lipčák – Lisický, Hupka, Formánek, 
Martinčík – Malíř, Cieslar, Ceplák, 
Lukšík – Hromada, Maceček, 2. 

połowa: Lipčák – Lisický, Pindor, 
Formánek, Matěj – Hromada, Cris-
tiano, Hupka, Coco (72. Szmek), Ce-
plák – Veselý.

Pojutrze Trzyniec zagra na wy-
jeździe towarzysko z Karwiną. (jb)

Karwiński rodak Radek Štěpánek.

PRZYCHODZI LUKŠÍK, NA TESTACH DOUBEK I KONEČNÍK

Remis Trzyńca z Dubnicą

� POLACY W LIBERCU Z MAŁY-
SZEM. Adam Małysz, Kamil Stoch, 
Stefan Hula i Maciej Kot znaleźli się 
w reprezentacji Polski na dwa naj-
bliższe konkursy narciarskiego Pu-
charu Świata w skokach w Libercu. 
Organizatorzy zawodów mieli po-
ważne problemy z przygotowaniem 
obiektu do konkursów. Na skoczni 
brakowało śniegu, który musiał zo-
stać dowieziony z wyższych partii 
gór. Pod koniec stycznia miało miej-
sce osunięcie się ziemi na zeskoku. 
� NOWE TWARZE W WIŚLE. 
Wojciech Łobodziński i Radosław 
Matusiak zostaną piłkarzami Wisły 
Kraków. Ten pierwszy trafi pod Wa-
wel z Zagłębia Lubin, a drugi będzie 
wypożyczony z Heerenveen. 

(jb, PAP)


